



DROGI WOJEWÓDZKIE



**ERNEST
EMRICH**
Burmistrz
Miasta

Nie dla wszystkich mieszkańców gminy sprawa dróg jest jasna, gdyż wielu obciąża odpowiedzialnością za zły ich stan Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej. Tymczasem z większością dróg biegnących na terenie gminy Urząd nie ma nic wspólnego. I tak np.:

- drogi z Rud przez Kuźnię Raciborską do Solarni, z Rud do Pilchowic – to drogi wojewódzkie w zarządzie Dyrekcji Dróg Powiatowych w Rybniku,

- drogi z Kuźni R. do Nędzy i z Rud przez Jankowice do Nędzy, są to drogi wojewódzkie w administracji Zarządu Dróg Powiatowych w Raciborzu,
- droga z Kuźni R. przez Turze w kierunku Raciborza oraz droga z Kuźni R. przez Budziska, Rudę, Turze – to drogi powiatowe w administracji Zarządu Dróg Powiatowych w Raciborzu.

24.04.2006 roku w sali USC Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej zorganizowaliśmy spotkanie dotyczące stanu dróg na terenie gminy. W spotkaniu udział wzięli poseł na Sejm RP, Pan Henryk Siedlaczek, przedstawiciele zarządców dróg (Zarząd Dróg Powiatowych w Rybniku, Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu, Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Ka-

towicach), przedstawiciel sejmiku województwa śląskiego, Urzędu Marszałkowskiego, Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku oraz przedstawiciele samorządów (Urząd Gminy Nęcza, Urząd Miasta Rybnik, Urząd Miasta Racibórz, Starostwo Raciborskie, Urząd Gminy Krzyżanowice, Urząd Gminy Pilchowice, Urząd Gminy Kornowac, Urząd Gminy Rudnik, Urząd Gminy Pietrowice Wielkie, Starostwo Gliwickie, Starostwo Rybnickie, Urząd Miasta Sośnicowice, Urząd Miejski Krzyżanowice) i radni Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej.

Program spotkania był następujący:

1. Obecna i docelowa sieć dróg wojewódzkich.
2. Odzwierciedlenie inwestycji drogowych w dokumentach strategicznych planistycznych gmin i powiatów.

3. Wymiana informacji między gminami a zarządcami dróg.

4. Stan techniczny dróg.

5. Konieczne działania w celu przywrócenia właściwego stanu technicznego dróg.

6. Przewidywane roboty inwestycyjne i remontowe na rok 2006 i lata następne.

7. Próba wypracowania koncepcji kompleksowego rozwiązania problemu stanu technicznego dróg wojewódzkich i powiatowych na omawianym terenie.

Niestety, spotkanie nie przyniosło oczekiwanych rezultatów poza aspektem informacyjnym. W związku z tym Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej zdecydowała o podjęciu uchwały apelu w tej sprawie. Zaproponowała również wszystkim samorządom województwa śląskiego podjęcie podobnych uchwał.

Uchwała Nr XLII/377/2006 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 25.05.2006 r. w sprawie stanu dróg wojewódzkich i krajowych położonych na terenie województwa śląskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wyraża głębokie zaniepokojenie ciągle pogarszającym się stanem dróg krajowych i wojewódzkich położonych na terenie województwa śląskiego.

2. Uzasadnienie zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wezwać Marszałka Województwa Śląskiego, Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w Warszawie oraz Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o podjęcie natychmiastowych i skutecznych działań w celu radykalnej poprawy stanu technicznego śląskiej substancji drogowej.

§ 3

Wystąpić do wszystkich samorządów terytorialnych Województwa Śląskiego o podjęcie uchwał popierających stanowisko Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały

Stan techniczny dróg krajowych i wojewódzkich położonych na terenie, nie tylko gminy Kuźnia Raciborska, ale na terenie całego województwa śląskiego jest katastrofalny. Powoduje to znaczne utrudnienia w poruszaniu się pojazdów. Stan ten bezpośrednio wpływa na zagrożenie zdrowia i życia osób korzystających z nich. Użytkownicy dróg ponoszą również bardzo wysokie koszty na-

prawy usterek i usuwania awarii powstałych w pojazdach.

Na przestrzeni ostatnich lat, spękania, głębokie dziury, załamania poboczy, fałdy i prowizoryczne naprawy, stały się dla zarządców dróg zjawiskiem „normalnym”, którego nie da się przezwyciężyć.

Sytuację tę pogłębia dodatkowo katastrofalny stan infrastruktury drogowej w postaci: braku oznakowania poziomego, zniszczenia krawężników, złego stanu systemów odwodnienia dróg i studzienek ściekowych oraz przydrogowych zjazdów i parkingów. W wielu miejscach jest brak chodników i bezpiecznych stref przejścia dla pieszych.

Równoległe do tej sytuacji możemy zaobserwować totalny brak zharmonizowanych działań Zarządców dróg różnych kategorii, w kierunku poprawy tej sytuacji.

W przeważającej ilości przypadków mamy do czynienia z działaniami, które nie poprawiają sytuacji.

Chodzi tu o wyznaczanie przez zarządców dróg kolejnych stref ograniczenia prędkości i wykonywanie drobnych, powierzchniowych, niestaranych i nietrwałych napraw.

Zaniepokojenie musi budzić fakt wykonywania remontów przez zarządców dróg, dopiero w ostateczności, tj. głównie pod presją lokalnych władz samorządowych i inicjatyw obywatelskich. Inwestycje rzadko wynikają z przyjętych planów, a remonty bieżące z konieczności. Planowane inwestycje drogowe (budowa przebudowa, remont obiektów) ujęte w wieloletnim Wojewódzkim Planie Inwestycyjnym Urzędu Marszałkowskiego przyjmowane są bez konsultacji z właściwymi terytorialnie samorządami, zaś po ich przyjęciu i określeniu terminu realizacji w sposób dowolny, również bez konsultacji i przekazania informacji zmieniane.



**ANDRZEJ
MIGUS**
Sekretarz
Miasta

niósł się w sposób zdecydowany. Uchwała jakby się do niej nie odnosiła, stała się prawem miejscowym i obowiązuje wszystkich producentów śmieci i ścieków na terenie Gminy – czyli każdego. Dlatego ten fragment BIUM-u polecam uwadze Państwa szczególnie.

Drugim tematem, na który chciałbym zwrócić Państwa uwagę, tym razem Tych Najmłodszych, to kalendarz zajęć, organizowanych przez Gminę podczas wakacji. Zachęcam do trzymania kalendarza pod ręką i do korzystania z propozycji spędzania wolnego czasu. Szczególnie tych, którzy większość swoich wakacji spędzą w miejscu zamieszkania.

Innowacją, w stosunku do numeru pierwszego jest z pewnością udostępnienie lamów BIUM-u Radzie Miejskiej. W tym miejscu pragnę zaznaczyć, że wypowiedzi i działalność Radnych nie są integralną częścią polityki administracyjno-informacyjnej Burmistrza (Urzędu Miejskiego), ale stanowią odrębną działalność organu stanowiącego naszej wspólnoty samorządowej w zakresie ustalonych dla Radnych kompetencji.

Tematy te wzbudziły już gorącą dyskusję wśród radnych. Ustawodawca narzucił jednak pewne ramy opracowania Regulaminu, zgodne z przepisami obowiązującymi w Unii Europejskiej, do których koniecznym było się dostosować. Dodatkowo tekst uchwały podlegał uzgodnieniom z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, który do części zagadnień, mając na względzie zagrożenia epidemiologiczne, od-

NOWY SOŁTYS W SIEDLISKACH



9 maja 2006 roku w Siedliskach odbyło się Zebranie Wiejskie. Zebranie zwołał Burmistrz Miasta, w związku ze złożeniem przez dotychczasowego sołtysa, Pana Mariusza Kulona rezygnacji z pełnienia tej funkcji. Na zebraniu mieszkańcy sołectwa wybrali nowego sołtysa. Został nim Jan Krybus, do tej pory radny sołectwa. Uzupełniono też skład Rady Sołectkiej. Nowym jej członkiem wybrano Pana Józefa Koziarskiego.

ILONA BURGIEL

„ZACHOWAJ TRZEŻWY UMYŚL”



**RITA
SERAFIN**
Zastępca
Burmistrza

Już po raz piąty Fundacja „Trzeźwy Umysł” oraz Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych przygotowali dla samorządów kampanię „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Projekt jest adresowany do młodych ludzi i poświęcony promocji zdrowego stylu życia jako alternatywy wobec sięgania po środki zmieniające nastrój, a patronuje mu Minister Edukacji i Nauki oraz Minister Sportu. W tym roku w ogólnopolskiej kampanii uczestniczyło 891 samorządów z całej Polski, w tym po raz pierwszy Gmina Kuźnia Raciborska. Główny cel profilaktyczny realizowany był przez ini-

cowanie działań w trzech kierunkach, stanowiących jednocześnie szczegółowe cele kampanii:

- promowanie zachowań prozdrowotnych,
- przeciwdziałania negatywnym skutkom używania alkoholu, narkotyków oraz stosowania przemocy,
- promocja sportu jako alternatywy wobec patologii.

Przeprowadzenia kampanii na terenie naszej Gminy podjęła się Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Koordynatorem wszystkich działań została Alicja Kołton – pedagog w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, która ściśle współpracowała z Martą Deptą – pedagogiem szkolnym w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rudach oraz Celiną Szmid – pedagogiem w Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej. Przyjęty do realizacji program obejmował przeprowadzenie konkursu plastycznego w

szkolach na terenie Gminy z podziałem na grupy wiekowe. Tematem przewodnim dla dzieci młodszych było „Dbam o zdrowie”, zaś dla dzieci starszych i młodzieży „Uzależnieniem mówimy NIE”. W ramach promocji sportu, wspólnie z Szkolnym Związkiem Sportowym, zorganizowano spartakiadę sportową z udziałem reprezentacji wszystkich szkół z terenu naszej Gminy. Zostali w niej nagrodzeni nie tylko zawodnicy, ale także kibice poszczególnych szkół. Dla szkoły, która najlepiej dopingowała w sportowej rywalizacji swoje koleżanki i kolegów organizatorzy spartakiady ufundowali telewizor. Wywalczyli go kibice z Rud. Dla zwyciężczych drużyn były puchary, a dla wszystkich zawodników koszulki, dyplomy i pamiątkowe gadżety. Z udziałem nauczycieli, radnych, członków GKPiRPA, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz osób zajmujących się problemami społecznymi w naszej Gminie odbyła się konferencja na temat

„Poszukiwanie rozwiązań w przeciwdziałaniu zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży”, przygotowana przez Alicję Kołton i Mariusza Brzeźniowskiego.

Przebieg kampanii podsumowano podczas finału akcji, który odbył się 13 czerwca w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej. Tam też ogłoszono wyniki konkursu plastycznego i nagrodzono jego uczestników. Finał uatrakcyjniły występy dzieci i młodzieży z naszych szkół, które przygotowały przedstawienia o tematyce związanej z tematem kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Zachęcenie bardzo pozytywną reakcją środowiska na propozycję udziału w kampanii będziemy się starali przystąpić do tej akcji także w następnym roku. Mamy nadzieję, że zaangażowanie się w realizację programu dla wszystkich uczestników było dobrą zabawą, ale także wzbudziło refleksję nad potrzebą i wagą tworzenia koalicji na rzecz trzeźwego umysłu.

DAROWIZNA



Umowa darowizny na zakup specjalistycznego samochodu gaśniczego.

13 kwietnia 2006 roku z inicjatywy posła Henryka Siedlaczka, w Urzędzie Stanu Cywilnego została zawarta Umowa darowizny między Nadleśnictwem Rybnik, Nadleśnictwem Rudziniec i Nadleśnictwem Rudy Raciborskie a Gminą Kuźnia Raciborska, w ramach której zostanie przekazana kwota na zakup specjalistycznego samochodu gaśniczego dla

jednostki OSP Ruda Kozielska. Jednostka OSP Ruda Kozielska należy do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. W ramach umowy Nadleśnictwo Rybnik przekażą po 10.000 zł, natomiast Nadleśnictwo Rudziniec przekaże 5.000 zł. Środki pieniężne zostaną przekazane przez Darczyńców na konto Gminy Kuźnia Raciborska.

ILONA BURGIEL



**ALEKSANDER
JANKOWSKI**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do:

- wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym,

REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KUŹNIA RACIBORSKA

nym, porządkowym i technicznym,

- zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie,
- gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych,
- uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

Obowiązujące przepisy nakładają jeszcze szereg innych obowiązków, do przestrzegania których zobowiązani są również mieszkańcy naszej gminy. Rozszerzeniem przepisów jest uchwalony przez Radę Miejską, stanowiący prawo miejscowe, *Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuźnia Raciborska*. Przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej Regulamin, określa szcze-

gólne zasady utrzymania czystości i porządku oraz wymagania związane z utrzymywaniem zwierząt domowych i gospodarskich.

Regulamin jest rozwinięciem technicznym przepisów, które w swojej treści nakładają na mieszkańców gminy obowiązki, dotyczące wyposażenia posesji w pojemniki do gromadzenia odpadów stałych, ich segregacji, w celu możliwości sprawnego odbioru odpadów przez firmy funkcjonujące na terenie naszej gminy.

Regulamin wyznacza częstotliwości wywozu zarówno odpadów stałych, jak i nieczystości płynnych.

Poniższy Regulamin nie jest dokumentem, który można traktować wybiórczo. Zapisy należy interpretować mając na uwadze przepisy wyższego rzędu tj.

- Ustawę z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku



**WŁADYSŁAW
MASEŁKO**

w gminach (Dz.U. z 2005r. nr 236, poz. 2008 tekst jednolity).

- Ustawę z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. nr 62, poz. 628 z późn. zm.).
- Ustawę z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62, poz. 627 z późn. zm.).

Uchwała nr XLII/367/2006 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 25.05.2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuźnia Raciborska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uchwała Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuźnia Raciborska w następującej treści:

ROZDZIAŁ 1

Postanowienia ogólne § 1

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku, wymagania wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich w zakresie bezpieczeństwa i czystości w miejscach publicznych na terenie Gminy Kuźnia Raciborska.

ROZDZIAŁ 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości i na terenach służących do użytku publicznego § 2

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:

1. Wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych, których rodzaj i ilość podana jest w rozdziale 3 regulaminu.
2. Niezwłocznego uprzątnięcia ze śniegu, lodu, błota oraz innych zanie-

czyszczeń chodnika bezpośrednio przylegającego do nieruchomości, w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów.

3. Usuwania sopli i nawisów śniegu z dachu budynku których są właścicielami lub użytkownikami, stwarzających zagrożenie dla przechodniów.

4. Mycie pojazdów samochodowych można przeprowadzać na terenie swojej nieruchomości pod warunkiem, że ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych po przejściu przez odstożnik. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi.

5. Naprawy pojazdów należących do właścicieli nieruchomości związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów.

ROZDZIAŁ 3

Zasady zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego § 3

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: szkła białego i kolorowego, papieru, opakowań z tworzyw sztucznych i odpadów niebezpiecznych.

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia jej w dostateczną ilość pojemników służących do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów, to znaczy:

- a) nieruchomość zamieszkiwana przez jedną do sześciu osób powinna być wyposażona w co najmniej jeden kubeł o pojemności 110 l lub 120 l.

b) nieruchomość zamieszkiwana przez więcej niż sześć osób powinna być wyposażona w co najmniej dwa kubły o pojemności 110 l lub 120 l.

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki lub worki o parametrach dostosowanych do wymogów przedsiębiorców, zajmujących się odbieraniem odpadów.

4. Zabrania się zbierania śniegu, lodu, gorącego popiołu, żużlu, i odpadów wielkogabarytowych w pojemnikach i workach przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w ust. 1.

5. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości zgłasza problem do firmy świadczącej usługi w zakresie odbierania odpadów, w celu ustalenia warunków ich odbioru.

6. Miejsca gromadzenia odpadów stałych powinny być przygotowane zgodnie z przepisami § 22 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.).

7. Właściciel nieruchomości zapewnia w uzgodnionym terminie, swobodny dostęp do pojemników w celu ich odbioru.

8. Odpady z remontów gromadzone są w odrębnych kontenerach lub w wyznaczonych miejscach na nieruchomości.

§ 4

Odpady wielkogabarytowe odbiera się z wyznaczonych miejsc na nieruchomości zgłaszającego ich wywóz. Gromadzenie odpadów nie może utrudniać korzystania z nieruchomości przez osoby trzecie i umożliwiać łatwy dostęp do ich odbioru.

W zakresie ochrony środowiska wydano

Decyzje dotyczące środowiskowych uwarunkowań dla realizacji przedsięwzięć pn:

- Budowa prawostronnego obwałowania rzeki Odry od miejscowości Turze – gmina Kuźnia Raciborska do granicy z województwem opolskim
- Budowa małej elektrowni wodnej na rzece Ruda w Rudach, przy ul. Sobieskiego
- Budowa obory na 100 sztuk bydła w Turzu przy ul. Stawowej
- Budowa kładki dla pieszych nad rzeką Ruda przy moście drogowym w ciągu drogi wojewódzkiej nr 919 / ul. Rogera / w Rudach
- Przebudowa stacji sprzedaży paliw w Kuźni Raciborskiej, przy ul. Tartacznej 1
- Zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie:
- Odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bez-

odpływowych transport nieczystości ciekłych z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Kuźnia Raciborska, dla firmy Remondis Gliwice Sp. z o.o.

- Odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Kuźnia Raciborska, dla firmy Napród Sp. z o.o. Rydułtowy.

Władysław Masełko

Pielęgnacja

W związku koniecznością poprawy bezpieczeństwa ludzi i mienia zaistniała potrzeba wykonania prac pielęgnacyjnych drzewostanu usytuowanego na terenie gminy będącym własnością Gminy Kuźnia Raciborska. Wobec powyższego zlecono usunięcie suchych konarów i gałęzi oraz obumarłych drzew stwarzających zagrożenie.

Wnioski

W związku z upływem terminu składania wniosków o przyznanie

płatności bezpośrednich do gruntów rolnych na rok 2006, zakończy prace punkt konsultacyjny w tutejszym Urzędzie.

Badanie gleb

Od 11 maja bieżącego roku na terenie gminy Kuźnia Raciborska przeprowadzane było badanie gleb użytków rolnych na odczyn i zasobność (makro- i mikroelementów) wraz z ustaleniem zalecanych dawek nawożenia i wapnowania. Badania te wykonała Stacja Chemiczno Rolnicza w Gliwicach, na zlecenie Starostwa Powiatowego w Gliwicach. Na podstawie przeprowadzonych badań istnieje możliwość uzyskania w przypadku posiadania ponad 50% gleb kwaśnych i bardzo kwaśnych dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości do 90% wartości wapna łącznie z dowozem na pole.

Aleksander Jankowski

ROZDZIAŁ 5

Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami § 12

Dopuszcza się kompostowanie odpadów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby. Przedsiębiorstwa prowadzące działalność polegającą na zbieraniu odpadów komunalnych, zobowiązane są do odbioru odpadów pochodzenia roślinnego w każdym przypadku indywidualnego zgłoszenia. Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczalnych do składowania na składowisku odpadów powinien wynosić:

- do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji,
- do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji,
- do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji;

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w gminie Kuźnia Raciborska w 1995 roku, czyli 870 Mg.

ROZDZIAŁ 6

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe § 13

1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru.

§ 14

Utrzymujący psy są zobowiązani do: 1) prowadzenia psa na uwięzi, oraz do nakładania kagańca psu rasy uznawanej za agresywną lub zagrażającemu otoczeniu.

2) prowadzenia psa bez smyczy tylko w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies ma kagańiec, a właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem,

3) nie wprowadzania psów na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci,

4) nie wprowadzania psów do placówek handlowych, gastronomicznych i innych obiektów publicznego użytku chyba, że pozwolenie takie wynika z oznakowania.

5) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy na terenach przeznaczonych do użytku publicznego; obowiązek ten, nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników.

§ 15

Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.

ROZDZIAŁ 7

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej § 16

Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach wielolokalowych, na terenie osiedli mieszkaniowych i w budynkach jednorodzinnych w zwartej zabudowie.

§ 17

Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości poza obszarem wymienionym w § 16, pod warunkiem przestrzegania następujących zasad: 1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 2) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych, dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich, 3) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych.

4) przekazywania padłych zwierząt gospodarskich zakładowi utylizacji odpadów zwierzęcych.

ROZDZIAŁ 8

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania § 18

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania w miarę potrzeb deratyzacji.

2. Termin i obszar przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji wyznacza Burmistrz Miasta w uzgodnieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i podaje do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie ogłoszeń. Deratyzację przeprowadza się raz w roku w miesiącu październiku.

3. W razie zwiększonej ilości gryzoni zobowiązują się właściciele nieruchomości do przeprowadzenia dodatkowej deratyzacji.

ROZDZIAŁ 9

Przepisy końcowe § 19

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

§ 20

Traci moc uchwała Nr XXVII / 224 /1997 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 14.11.1997 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymywania czystości i porządku na terenie gminy Kuźnia Raciborska oraz uchyla się uchwałę Nr XXXIX/340/2006 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 30.01.2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kuźnia Raciborska.

§ 21

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

INTERPELACJE POSŁA NASZEJ GMINY



**MARIOLA
TREPISZZONEK**
dyrektor
MOKSiR

Jedyny, jak dotąd w naszej historii Poseł na Sejm Rzeczypospolitej wywodzący się z gminy Kuźnia Raciborska zgłosił w Sejmie już 52 interpelacje o bardzo dużym przekroju tematycznym. Wśród nich są również te zainicjowane przez władze naszej gminy.

Jak np. sprawa możliwości doręczania przez sołtysów decyzji podatkowych. Po interwencji Posła przedmiotowy przepis ordynacji podatkowej otrzymał nowe brzmienie:

„Art. 144. Organ podatkowy doręcza pisma za pokwitowaniem przez pocztę, swoich pracowników lub przez osoby uprawnione na podstawie odrębnych przepisów. W przypadku, gdy organem podatkowym jest wójt, burmistrz (prezydent miasta), pisma może doręczać sołtys za pokwitowaniem.”;

Szczegóły interpelacji i działalności posła na stronie <http://ks.sejm.gov.pl:8009/> oraz www.siedlaczek.pl.

PLYWADŁO 2006



**ILONA
BURGIEL**

Odra rzeką integracji europejskiej - Pływadło 2006" w tym roku pod hasłem „Pod żaglami dobrego wojaka Szwejka”



Ta impreza plenerowa zorganizowana została już po raz siódmy. Rozpoczęła się w piątek 16 czerwca na przejściu granicznym Chałupki-Bohumín, skąd wyruszyli kajakarze. Następnego dnia, w sobotę 17 czerwca o godz. 12.00 spod Mostu Zamkowego w Raciborzu miał miejsce start wszystkich „pływadł”.

Na terenie naszej gminy „pływadła” miały przystanek w Turzu. Na brzegu Odry tradycyjnie już odbył się przy tej okazji festyn pod namiotem biesiadnym. Propozycją dla dzieci było wesołe miasteczko i przejażdżki konne. W programie sobotniej imprezy znalazły się m.in. koncert Orkiestry Dętej „Rafamet”, Występy Mirka Sołtyśka i Wesołego Trio, zabawa taneczna z zespołem BOSS.

W niedzielę biesiadników bawiły dzieci z zespołów zrzeszonych w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji, „Gang Marce-

la” a wieczorem do tańca przygrywał zespół „ARES”. Organizatorami festynu były Gminy Nędza, Rudnik i Kuźnia Raciborska, w imieniu których działali MOKSiR i Sołectwo Turze na czele z Panią Sołtys Marceliną Waśniowską.

Następny przystanek pływadła miały w Dziergowicach, gdzie odbyła się wspólna zabawa - piknik uczestników splywu i tamtejszych mieszkańców.

W niedzielę „pływała” wyplęły z Dziergowic, a od 16.00

pierwsze załogi przybiły do przystani w Kędzierzynie-Koźlu, gdzie ok. 17.30 nastąpiło wręczenie nagród, wśród których był także puchar i nagroda za najciekawsze „pływało”.

Organizatorami imprezy byli: Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu, Starostwo Powiatowe w Raciborzu, Miasto Krnov, Urzędy Miast w Kędzierzynie - Koźlu i Raciborzu, Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej, Urzędy Gminy w Bierawie, Cisku, Rudniku i Nędzy, Stowarzyszenie Załóg Pływających „Rzeki dzielą, Odra łączy”, Stowarzyszenie Bargingu „Odra”.

Projekt współfinansowany był z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Czecho-Polska-Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie Pradziad.

I ZNOWU RAZEM



**MARIOLA
TREPISZZONEK**
dyrektor
MOKSiR

Informacje MOKSiR na temat realizacji projektu „I znowu razem” dofinansowanego przez EFRR

W maju tego roku Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej rozpoczął realizację projektu pt. „I znowu razem”, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Inicjatywy Wspólnotowej, INTERREG III A Czecho-Polska, Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie Silesia.

Projekt ten dotyczy wymiany na płaszczyźnie kulturalnej, zabawowej i rekreacyjnej pomiędzy mieszkańcami gminy Kuźnia Raciborska – po stronie polskiej oraz zaprzyjaźnionego miasta Odry – po stronie czeskiej. Pełni on rolę edukacyjną i poznawczą, pozwala na rozwój talentów twórczych, wrażliwości artystycznej młodych ludzi, poszerza wiedzę uczestników na temat zwyczajów mieszkańców naszego Euroregionu. W ramach projektu zaplanowano organizację imprez kulturalnych i rekreacyjnych z udziałem młodzieży polskiej i czeskiej ale działania te pozwolą również na uczestnictwo w reali-

zacji poszczególnych etapów także dzieci i osób dorosłych.

Pierwsze działanie związane z realizacją projektu miało miejsce 23 maja 2006 r., był to Międzynarodowy Plener Plastyczny w kompleksie pałacowo-parkowym w Rudach. Polskę reprezentowało 25 twórców, Czecho 20 młodych artystów. Szczególne uznanie wśród artystów znalazły prace Adeli Sigmundowej ze strony czeskiej i Grzegorza Tomasiaka naszego szczególnie uzdolnionego artysty. Drugi etap pleneru odbył się 6 czerwca 2006 r. w czeskim mieście Odry gdzie nagrodzone zostały młodziutki twórczyni Ewelina Lesik (Polska) i Mirka Simova (Czechy). Wszystkie prace plastyczne jakie powstały w trakcie obu plenerów oglądać można będzie we wrześniu na wystawie poplenerowej, która odbędzie się w MOKSiR w Kuźni Raciborskiej, skąd przewieziona zostanie w całości do przyjaciół w Odry.

Poza wyżej opisanymi działaniami projekt nasz zakłada również organizację imprezy rekreacyjnej z udziałem strony czeskiej i będzie to „Rodzinny Rajd Rowerowy Szlakiem Pożaru 1992”, który zaplanowany został na 27 sierpnia.

Koszty realizacji całego projektu skalkulowane zostały na ogólną kwotę 37.700 zł przy czym MOKSiR pokrywa jedynie 15% tj. 5.655 zł natomiast pozostałe środki pozyskane zostały EFRR – 28.275 zł oraz z budżetu państwa – 3.770 zł.

DZIAŁKI POD GARAZE



**JOANNA
MIGUS**

W lipcu 2005 roku mieszkańcy naszej Gminy złożyli do Burmistrza wniosek o kupno 30 działek pod budowę garaży, stanowiących własność komunalną, w rejonie istniejącego kompleksu garażowego przy osiedlu mieszkaniowym w Kuźni Raciborskiej.

W tym czasie w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego teren ten przeznaczony był pod budowę garaży. Wniosek został przekazany przez Burmistrza Miasta do zaopinio-

wania Zarządowi Osiedla nr 1 w Kuźni Raciborskiej. Opinia Zarządu była pozytywna, ale w stosunku do sprzedaży 18 działek.

W styczniu 2006 roku Komisja Rolnictwa i Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy, również pozytywnie zaopiniowała sprzedaż 18 działek.

Po dopełnieniu procedury przewidzianej przez ustawę o gospodarce nieruchomościami, na dzień 13.06.2006 r. ogłoszony został przetarg na zbycie 18 działek pod budowę garaży. Do przetargu przystąpiło 6 osób, które wpłaciły wadium na 9 działek. Nieruchomości te, za cenę ok. 1000 zł każda, będą przedmiotem umów sprzedaży w formie aktu notarialnego. W stosunku do pozostałych 9 działek przetarg zakończył się wynikiem negatywnym z uwagi na brak wpłaty wadium.

PRZETARGI NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ROLNYCH



**MAŁGORZATA
PABIAN**

12.05.2006 r. odbył się pierwszy przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Rudach na karcie mapy 4 przy ul. Przerzycie – dz. nr 414/5 o powierzchni 0,4334 ha. Do licytacji przystąpiły dwie osoby.

Cena wywoławcza 20.000 zł, cena ostateczna po przetargu 32.000 zł.

23.06.2006 r. przeprowadzono pierwszy ustny przetarg ograniczony na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Jankowicach na karcie mapy 1 przy ul. Wiejskiej, stanowiącej działkę nr 21/3 o powierzchni 0,3091 ha. Z uwagi na fakt, iż nieruchomość pozbawiona jest dostępu do drogi, przetarg ograniczono do właścicieli nieruchomości sąsiednich. Do licytacji przystąpiły dwie osoby. Cena wywoławcza 4.500 zł, ostateczna po przetargu 12.000 zł.

NOWI DYREKTORZY

18 maja odbyły się konkursy na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka oraz Przedszkola nr 2 i Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej. Od 1 września 2006 r. funkcję dyrektorów będą pełnić: Maria Cieślik, Kornelia Reichel i Renata Domańska.

Pani Maria Cieślik – pracuje w zawodzie nauczyciela od 31 lat. Od 16 lat była dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej. W tym roku wygrała konkurs na kolejną kadencję. Jest nauczycielem dyplomowanym. Posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.

Pani Renata Domańska – wygrała konkurs na stanowisko dyrektora Przedszkola Nr 1 w Kuźni Raciborskiej. Od 17 lat jest nauczycielem przedszkoli na terenie gminy Kuźnia Raciborska. Od 15 lat pracuje na stanowisku nauczyciela w Przedszkolu Nr 1 w Kuźni Raciborskiej. Jest nauczycielem dyplomowanym. Posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.

Pani Kornelia Reichel – wygrała konkurs na stanowisko dyrektora Przedszkola Nr 2 w Kuźni Raciborskiej. Jest nauczycielem dyplomowanym z 21-letnim stażem pracy. Przez wiele lat pełniła funkcję dyrektora Przedszkola w Siedliskach. Posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.

Wybranych dyrektorów życzymy pomyślności i sukcesów przy realizacji powierzonych zadań związanych z prowadzeniem placówek.

W momencie oddawania do druku BIUM-u nie było jeszcze znane rozstrzygnięcie konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kuźni Raciborskiej, który odbył się 30 czerwca.

WIESŁAWA CZOGAŁA

MAŁO NAS

W okresie od 1 stycznia do 31 maja 2006 r. urodziło się 31 obywateli gminy Kuźnia Raciborska, zmarło natomiast 51 osób.



Urszula Wroza

W DOBREJ FORMIE

Wielkie święto, 13 i 14 maja, obchodziła OSP Siedliska. Jej sztandar odznaczono Złotą Odznaką Honorową „Za zasługi dla obojczyństwa śląskiego”.

Podczas uroczystego apelu zaszczytne odznaczenia za zasługi dla pożarnictwa przyznano też wyróżniającym się działaczom i członkom OSP.

Po apelu, w którym uczestniczyli przedstawiciele lokalnych władz,

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu oraz jednostki OSP z całej gminy, rozpoczęły się gminne zawody sportowo-pożarnicze, goście mieli też okazję zwiedzić remizę oraz zobaczyć wystawę OSP Siedliska. W zawodach wzięło udział 14 drużyn podzielonych na trzy kategorie: seniorów, kobiet i młodzieżową.

ILONA BURGIEL

WYNIKI ZAWODÓW STRAŻACKICH SIEDLISKA 2006

Grupa A – Seniorów

		sztafeta	bojówka	ogólny czas
I	OSP Siedliska	65	+51	= 116
II	OSP Kuźnia Raciborska I	65	+59	= 124
III	OSP Ruda	70	+55	= 125
IV	OSP Ruda Kozielska I	64	+64	= 128
V	OSP Ruda Kozielska II	67+5	+62+5	= 139
V	OSP Kuźnia Raciborska II	72	+62+5	= 139
VII	OSP Jankowice	64	+61+15	= 140
VIII	OSP Turze	68+5	+60+15	= 148
IX	OSP Rudy	78+10	+59+10	= 157
X	OSP Budziska	– nie ukończyli		

Grupa C – Kobiety

I	OSP Siedliska	76	+65	= 141
II	OSP Jankowice	72	+83	= 155

Młodzieżówka

I	OSP Siedliska			
II	OSP Jankowice			

PASZPORTY

15 kwietnia 2002 roku Wojewoda Śląski podpisał z Burmistrzem Miasta Kuźnia Raciborska porozumienie w sprawie powierzenia niektórych zadań dotyczących zagadnień paszportowych. Dzięki temu mieszkańcy naszej gminy mogli składać wnioski paszportowe w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Niestety pismem z dnia 31 maja 2006 roku Wojewoda wypowiedział nam porozumienie i z dniem 31

sierpnia 2006 roku punkt przyjmowania wniosków w Kuźni Raciborskiej przestanie działać, podobnie jak i inne punkty tego rodzaju na terenie województwa. Powód wypowiedzenia to zmiana warunków technicznych i bezpieczeństwa w wytwarzaniu paszportów.

Od 1 września po paszporty najprawdopodobniej będziemy jeździć do Raciborza lub Wodzisławia.

ANDRZEJ MIGUS

OŚWIATA GMINNA W ROKU SZKOLNYM 2005/2006



WIEŚLAWA CZOGAŁA
dyrektor MZO

Koniec roku szkolnego dla uczniów jest czasem wystawienia cenzurki.

W roku szkolnym 2005/2006 obowiązkiem szkolnym w Gminie objęto 1365 uczniów, 99 przedszkolaków w klasie 0 oraz 192 dzieci młodszych, co stanowi objęcie edukacją przedszkolną 90% wszystkich dzieci zamieszkałych w Gminie. Dla porównania, w Polsce ten wskaźnik wynosi niewiele ponad 30 %.

W placówkach oświatowych zatrudniamy 164 nauczycieli i 87 pracowników obsługi i administracji.

Osiągnięcia szkół:

Jednym z ważniejszych kryteriów oceny pracy szkoły jest posiadanie przez szkołę certyfikatu jakości. Certyfikaty nadają szkołom instytucje, organizacje bądź kapituły. Najczęściej ideę przyznawania certyfikatu jakości patronują głowy państwa, a więc Prezydent Rzeczypospolitej Polski, Minister Edukacji, Minister Środowiska, Kurator Oświaty, a także media np. Telewizja Polska czy Gazeta Wyborcza. Patronat świadczy o zasięgu i wartości uzyskanego tytułu. Szkoły i przedszkola często ubiegają się o uzyskanie certyfikatu jakości.

W minionym roku szkolnym w naszej Gminie Certyfikat szkoły promującej zdrowie uzyskała Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej. Obecnie szkoła finalizuje uzyskanie tytułu Śląskiej Szkoły Jakości, nadawanego przez Śląskiego Kuratora Oświaty oraz kontynuuje starania o uzyskanie uniijnego systemu zarządzania środowiskowego EMAS w pełni zgodną z dobrze znaną normą ISO14001.

W ubiegłych latach szkoła uzyskała certyfikat „Szkoły z klasą”, „Cogito – Nasza szkoła uczy myśleć” oraz „Lego – Nasza szkoła uczy czytać”, a także znak jakości „Interkl@sa”.

Certyfikat „Szkoły z klasą” posiadają również Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Rudach oraz Gimnazjum w Kuźni Raciborskiej. Otrzymane przez szkoły certyfikaty zobowiązują Rady Pedagogiczne szkół do systematycznych działań, które przyczyniły się do uzyskania zaszczytnego tytułu. Świadczą o wielkim zaangażowaniu wszystkich nauczycieli w celu utrzymania wysokiej jakości pracy szkoły.

Obok Certyfikatu, o jakości szkoły świadczą jej sukcesy i osiągnięcia w zdrowej rywalizacji między szkołami poprzez udział uczniów w konkursach, zawodach sportowych czy przeglądach artystycznych. Im większy zasięg konkursu, tym większa konkurencja i waga uzyskanego wyniku.

W minionym roku szkolnym do najważniejszych sukcesów, jakie uzyskali uczniowie, należy zaliczyć:

- wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie „Pierwsze kroki na drodze” oraz w konkursie „Renault”, uzyskane przez uczniów

klasy pierwszej ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej pod kierunkiem wychowawczynie Anity Blochel;

- I miejsce w ogólnopolskim konkursie na prezentację multimedialną „Moja mała ojczyzna” oraz III miejsce w województwie za album o Naszej Gminie uzyskane przez uczniów klasy III ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej pod kierunkiem wychowawczynie Justyny Drzymały;

Na uwagę zasługuje wyróżnienie i udział uczennicy klasy II Gimnazjum przy ZSOiT w Kuźni Raciborskiej Katarzyny Czajkowskiej w pracach Sejmiku Dzieci i Młodzieży w Warszawie. Wyróżnienie i zaproszenie do stolicy Kasia otrzymała za pracę napisaną pod kierunkiem nauczycielki historii Zofii Purol.

Niezwykle ważne zarówno dla ucznia, jego opiekuna jak i szkoły są wyniki uzyskiwane w konkursach przedmiotowych. Tych w tym roku nie mieliśmy zbyt wiele, dlatego te nieliczne są dla Gminy bardzo cenne:

- Finalistką konkursu wojewódzkiego z biologii jest uczennica klasy II Gimnazjum przy ZSO w Rudach Anna Szendzielorz, jej opiekunem jest nauczycielka biologii Bożena Giełza. Uczniowie pani Bożeny zdobyli również III miejsce w konkursie wiedzy ekologicznej oraz II miejsce w konkursie „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”, organizowanym przez Zespół Parków Województwa Śląskiego.
- Warto wymienić tutaj uczniów, którzy zakwalifikowali się do drugiego etapu konkursu interdyscyplinarnego, a są to Paweł Duda uczeń Szkoły Podstawowej w Rudach oraz uczennice: Anna Taratuta oraz Maria Turczyn ze Szkoły Podstawowej w Budziskach. Ania i Marysia są też finalistkami konkursu biblijnego na szczeblu diecezjalnym.
- Do konkursu biblijnego przygotowała uczennice nauczycielka religii Małgorzata Stawonoga.
- Drużyna klasy III ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej zdobyła I miejsce w powiatowym konkursie ekologicznym. Uczniów do konkursu przygotowały wychowawczynie Teresa Ignacy i Koryna Czogała.

Ogromnym sukcesem drużyny i opiekuna zakończył się udział uczniów Szkoły Podstawowej w Budziskach w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Uczniowie: Beata Kentnowska, Łukasz Pawłowski i Maria Turczyn pod kierunkiem Andrzeja Pawłowskiego zdobyli I miejsce w Gminie, I miejsce w powiecie raciborskim, by sięgnąć po drugą lokatę w województwie śląskim.

II miejsce w tym konkursie na szczeblu powiatowym uzyskali uczniowie Gimnazjum przy ZSOiT w składzie Marcin Kentnowski, Dawid Burda, Mateusz Wiencierz, których opiekunem jest Piotr Sroka.

W zawodach sportowych nasi uczniowie zdobyli wiele nagród i wyróżnień:

- III miejsce w piłce ręcznej w półfinałach województwa śląskiego zdobyła drużyna chłopców przy ZSOiT pod kierunkiem nauczycielki Gabrieli Brzeźniak i Mariusza Brzeźniowskiego. Wcześniej

chłopcy zdobyli I miejsce w rejonie raciborskim.

- Finalistami turnieju tenisa stołowego w rejonie raciborskim zostali Paweł Mysz, Wojciech Kilian i Wojciech Synowiec uczniowie Gimnazjum przy ZSOiT w Kuźni Raciborskiej. Chłopcy zdobyli I miejsce. Opiekunem zawodników jest nauczycielka wychowania fizycznego Katarzyna Raciborska.
- W rejonie raciborskim I miejsce w piłce ręcznej chłopców, a także I oraz III miejsce w piłce ręcznej dziewcząt zdobyli uczniowie Gimnazjum przy ZSOiT w Kuźni Raciborskiej. Podobnie I miejsce w piłce ręcznej zdobyli chłopcy, a II miejsce w piłce ręcznej zdobyły dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej. Uczniów do turnieju przygotowali nauczyciele wychowania fizycznego – w Gimnazjum: Gabriela Brzeźniak, Katarzyna Raciborska i Bogdan Dziadek, a w Szkole Podstawowej: Tomasz Jablonka, Michał Musiol i Bożena Witt.

W turnieju szachowym III miejsce w rejonie raciborskim zdobyli uczniowie Grzegorz Czech i Tomasz Wyjadłowski, których do turnieju przygotował nauczyciel wychowania fizycznego w Gimnazjum przy ZSOiT Bogdan Dziadek.

W powiatowym Biegu Niepodległości I miejsce zdobyła drużyna Gimnazjum przy ZSOiT w Kuźni Raciborskiej przygotowana przez Bogdanę Dziadka i Katarzynę Raciborską.

W halowym turnieju piłki nożnej sukcesy na szczeblu rejonowym i wicemistrzostwo odnieśli uczniowie Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej oraz w Rudach. Opiekunami drużyn byli Wojciech Gdesz i Michał Murawski. I miejsce w powiatowych zawodach piłki nożnej zdobyli chłopcy z Gimnazjum w Rudach. Do Turnieju chłopców przygotował Michał Murawski.

W konkursach z języków obcych na wyróżnienie zasłużyli:

- Tomasz Czogała z Gimnazjum przy ZSOiT w Kuźni Raciborskiej, opiekun Edyta Procek;
- Daniel Długosz ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej, opiekun Katarzyna Sadowiska;
- Miriam Jarzyna ze Szkoły Podstawowej w Rudach, opiekun Ewa Zock;
- Monika Graniczny ze Szkoły Podstawowej w Rudach, opiekun Bogusława Leszczyńska;
- Justyna Kowal ze Szkoły Podstawowej w Budziskach, opiekun Danuta Depta;
- Agnieszka Pabian ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej, opiekun Gabriela Bytomska;
- Tomasz Karczewski wraz z drużyną ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej, opiekun Katarzyna Sadowiska i Radosław Kasprzak.

W konkursach artystycznych sukcesy:

- I miejsce w powiatowym konkursie recytatorskim zdobył Krzysztof Gromotka ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej. Ucznia do konkursu przygotowała wychowawczynie Justyna Drzymała;
- Daria Magiera ze Szkoły Podstawowej w Rudach została finalistką plastycznego konkursu wojewódzkiego „Zapobiegam pożarom”, opiekunem uczennicy jest Grażyna Zachód. Uczniowie pani Grażyny Za-

chód: Daria Magiera, Joanna Pączko i Marek Harnasz zdobyli ponadto II miejsce w powiatowym konkursie plastycznym „Rośniemy zdrowo”, a Adam Groborz wyróżnienie I stopnia w powiatowym konkursie recytatorskim „Humor w poezji dziecięcej”, uczennica Sara Brączkowska zdobyła III miejsce w powiatowym międzybibliotecznym konkursie plastycznym „Niekoncząca się opowieść czyli podróz w świat literatury fantastycznej”.

- Patrycja Tomasiak zdobyła IV miejsce w wojewódzkim konkursie teatru i piosenki, uczennica pracowała pod okiem nauczycielki Brygidy Leszczyńskiej;
- Zespół taneczny „Inspiracje” zdobył III miejsce a zespół „Grażynki” z Gimnazjum w Rudach wyróżnienie w powiatowym przeglądzie zespołów artystycznych. Opiekunem tancerki jest nauczycielka wychowania fizycznego Grażyna Płocidem.

Wymienione wyróżnienia nie obejmują osiągnięć na szczeblu gminnym i szkolnym. Wszystkim uczniom oraz ich opiekunom serdecznie gratulujemy osiągnięć i życzymy powtórzenia sukcesów w następnych latach.

Doskonalenie nauczycieli:

- Kolejny stopień awansu zawodowego uzyskało 12 nauczycieli w tym 1 stopień nauczyciela kontraktowego, 7 mianowanego i 4 nauczycieli stopień nauczyciela dyplomowanego;
 - Studia magisterskie uzupełniły trzy nauczycielki;
 - 10 nauczycieli ukończyło studia podyplomowe, w tym 5 z zarządzania oświatą oraz 5 nauczycieli uzyskało kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu;
 - Dwóch nauczycieli ukończyło roczne kursy w zakresie j. obcego;
 - Udziału w warsztatach metodycznych i kursach doskonalących umiejętności różnego rodzaju podjęło się 81 nauczycieli;
 - Rady Pedagogiczne szkoliły się średnio 4 razy w roku, łącznie odbyły się 24 szkolenia w tym 8 przeprowadzili edukatorzy zewnętrzni, a 15 nauczyciele szkół i przedszkoli;
 - 8 nauczycieli, w tym 6 z Rud uzyskało uprawnienia do pełnienia funkcji egzaminatora;
 - Wszyscy nauczyciele i pracownicy obsługi zostali przeszkoleni w zakresie BHP i p.poż.
- Szkoła realizuje swoje cele nie tylko w systemie lekcyjnym. Na kształcenie postaw i umiejętności mają wpływ przygotowane przez uczniów i nauczycieli uroczystości.
- W roku szkolnym 2005/2006 uczestniczyliśmy w niezwykłych obchodach z okazji 60 lat istnienia szkoły w Rudach oraz 10 lat współpracy szkoły ze szkołami europejskimi;
 - Wysłuchaliśmy wspólnie z harcerzami niezwykle gawędy na uroczystych obchodach 30 lat bazy obozowej w Pleśnej, zorganizowanej pod kierownictwem Komendantki Hufca ZHP Krystyny Kubiczak;
 - Biesiadowaliśmy po Śląsku z Panią Felicją Grzesik Zawadą oraz z rodzicami i nauczycielami Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej;
 - Bawiliśmy się wspólnie z TPD, panią Romaną Serafin i dziećmi z okazji Mikołajek i Dnia Dziecka;

- Współorganizowaliśmy akcję lato i akcję zima w mieście;
- Byliśmy na festynie szkolnym w Rudach;
- Współorganizowaliśmy z Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Technicznych uroczystość z okazji rozpoczęcia roku szkolnego,
- Organizowaliśmy z Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Rudach Święto Komisji Edukacji Narodowej;
- Do Przedszkola w Rudach zaproszono nas na niezwykle przedstawienia jasełkowe w wykonaniu przedszkolaków;
- Byliśmy na uroczystości zorganizowanej przez Przedszkole nr 1 w Kuźni Raciborskiej z okazji świąt wielkanocnych połączonej z konkursem na przepiękne ozdoby świąteczne;
- Gościliśmy na uroczystości zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej.

Bogata oprawa plastyczna, muzyczna i przygotowana część artystyczna każdej z tych uroczystości jest obrazem pracy uczniów pod fachowym okiem opiekunów i nauczycieli placówki. Na uznanie zasługuje niezwykle starannie przygotowana akcja pod nazwą „Zachowaj trzeźwy umysł” przeprowadzona przez pedagoga ZSOiT Alicję Kołton oraz liczne zawody i turnieje sportowe przygotowane pod kierunkiem Sekretarza Szkolnego Związku Sportowego Pani Gabrieli Brzeźniak. Byliśmy na otwarciu centrum multimedialnego w ZSO w Rudach, siłowni w ZSOiT w Kuźni Raciborskiej, wystawie dokumentującej współpracę z miastem partnerskim Kelheim, zorganizowanej przez uczniów ZSOiT w Kuźni Raciborskiej. W minionym roku szkolnym bardzo aktywnie zaangażowały się nasze szkoły w działania związane z realizacją projektów Sokrates Comenius. Do realizacji projektów dołączyła Szkoła Podstawowa w Kuźni Raciborskiej a ZSOiT gościła szkoły partnerskie w Kuźni Raciborskiej. Przygotowany program dla dużej grupy nauczycieli z Portugalii, Hiszpanii, Włoch, Grecji i Turcji był niezwykle ciekawy i bogaty, co przyczyniło się do promocji Gminy w Europie.

Za trud i wysiłek włożony w przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości serdecznie dziękuję dyrektorom, nauczycielom, uczniom i rodzicom oraz wszystkim zaangażowanym.

Od kilkunastu lat na zakończenie roku szkolnego Burmistrz Miasta spotyka się z absolwentami szkół, którzy w okresie nauki szkolnej osiągnęli wybitne wyniki. Na spotkanie z Burmistrzem typuje uczniów Rada Pedagogiczna szkoły biorąc pod uwagę wyniki w nauce i zachowaniu jakie uzyskał uczeń w dwóch ostatnich latach nauki oraz wynik ze sprawdzianu lub egzaminu gimnazjalnego.

W tym roku wśród najlepszych uczniów znaleźli się absolwenci szkół podstawowych, którzy uzyskali średnią ocen w ostatnich dwóch latach co najmniej 5,1, sprawowanie wzorowe i co najmniej 35 punktów (na 40 możliwych do uzyskania) ze sprawdzianu lub egzaminu gimnazjalnego. Są to:

- Basistya Katarzyna;
- Czajkowski Bartosz;
- Czogała Edyta;
- Karczewski Tomasz;
- Pabian Agnieszka;
- Piechula Ewa;
- Krybus Martyna

Ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej:

- Taratuta Anna
- Turczyn Maria

Ze Szkoły Podstawowej w Budziskach:

- Harnasz Martyna
- Belkusz Dominika

Ze Szkoły Podstawowej w Rudach

Wśród absolwentów Gimnazjum wyróżnienie otrzymują uczniowie, którzy uzyskali średnią ocen w ostatnich dwóch latach co najmniej 5,1, sprawowanie wzorowe i co najmniej 85 punktów (na 40 możliwych do uzyskania) z egzaminu gimnazjalnego. W tym roku tylko dwóch uczniów w naszej gminie spełniło kryteria a są to:

- Bartłomiej Maciejewski z Gimnazjum w Kuźni Raciborskiej
- Sabina Marcalik z Gimnazjum w Rudach.

Gratulujemy uczniom, rodzicom i ich nauczycielom wyników.

Szczególne podziękowania kieruję na ręce nauczycieli, dla których miniony rok szkolny był ostatnim w ich aktywności zawodowej. Są wśród nas nauczyciele, którzy podjęli bardzo trudną decyzję, być może nie zawsze do końca sugerując się tylko chęcią ale też koniecznością wynikającą ze zmniejszającej się liczby godzin w placówce, przejścia na wcześniejszą emeryturę. Są to następujący nauczyciele:

- Pani Barbara Gumieniak dyrektor Przedszkola Nr 1 w Kuźni Raciborskiej;
- Pani Halina Gdesz wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej;
- Pani Aniela Morgała nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rudach;
- Pani Krystyna Dudek nauczycielka Przedszkola w Rudach;
- Pan Norbert Kostka nauczyciel Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej;
- Pani Bogusława Mocha kucharka z Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej;

Ten rok szkolny był też ostatnim rokiem pracy na stanowisku dyrektora placówki dla:

- Pani Ireny Kublin długoletniego dyrektora Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej;
- Pani Barbary Gumieniak również długoletniego dyrektora Przedszkola Nr 1 w Kuźni Raciborskiej;
- Pana Mariana Kapelusza dyrektora ZSOiT w Kuźni Raciborskiej;

Pani Kornelii Reichel na stanowisku dyrektora przedszkola, które od nowego roku szkolnego ulega likwidacji;

A także

- Pani Małgorzaty Mika pracownika obsługi likwidowanego Przedszkola w Siedliskach.

OTWARCIE

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło w Budziskach

Obok już funkcjonujących Kół w Turzu, Rudach Kuźni Raciborskiej, z dniem 01.01.2006 r. powstało Koło w Budziskach. Liczy 95 członków a jego Prezesem jest Pani Ingeborga Depta.

Uroczysta inauguracja miała miejsce 21 marca w Świątlicy Wiejskiej w Budziskach.

ILONA BURGIEL

AKCJA LATO 2006

JOLANTA
FILAS

**Towarzystwo Przyjaciół
Dzieci Oddział Miejski
w Kuźni Raciborskiej,
tel. 032/419-1375
Informacje organizacyjne
NAL 2006**

- Koordynatorem Nieobozowej Akcji Letniej „Radosne, bezpieczne i pożyteczne Lato 2006” jest Romana Serafin - prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Kuźni Raciborskiej.
- Akcja NAL 2006 będzie przeprowadzona od 10.07.2006 – 28.07.2006 w godz. od 10.00 – 14.00.
- Stała baza akcji: Boisko Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Kuźni Raciborskiej lub Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji (w razie niepogody)
- Uczestnicy: dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym - rekrutacja przeprowadzona przez MOPS, szkoły, przedszkola.
- Kadra: Iwona Safian-Bukańska, Ewa Kanak, Barbara Gromotka oraz studenci i uczniowie LO – wolontariat (3 osoby)
- Przewiduje się spotkanie uczestników z socjoterapeutą, lekarzem, policjantem, celem realizacji programu profilaktycznego.
- Szczegółowy program NAL w dniach od 10.07.2006 – 28.07.2006 w tabeli poniżej.

DATA	RODZAJ ZAJĘĆ	ZAJĘCIA W RAZIE NIEPOGODY
Poniedziałek 10.07.2006	• Spotkanie organizacyjne • Podział na grupy • Zapoznanie uczestników z regulaminem • Zabawy integracyjne na boisku szkolnym ZSOiT	• w MOKSiR
Wtorek 11.07.2006 r.	• Zajęcia plastyczne: „Ja i moja rodzina”, „Moje hobby” • Rozgrywki sportowe: piłka nożna, dwa ognie, tenis stołowy	• w MOKSiR
Środa 12.07.2006 r.	• Wyjście do ośrodka wodnego „Wodnik” w Kuźni Raciborskiej: kąpiel, plażowanie • Przygotowanie repertuaru na konkurs: „Moja ulubiona piosenka”	• w MOKSiR: gry stolikowe, zabawy i pływy
Czwartek 13.07.2006 r.	• Gra terenowa - „podchody” • Konkurs plastyczny: „Zabytki i ciekawe miejsca w mojej miejscowości”, „Przyroda wokół nas”	• w MOKSiR i ZSOiT: seans filmowy, rozgrywki w tenisa stołowego
Piątek 14.07.2006 r.	• Nauka pływania w ośrodku wodnym „Wodnik”, rozgrywki w piłkę siatkową • Przygotowanie rekwizytów do teatryku	• w MOKSiR: teatryk mimiczny, lalkowy
Poniedziałek 17.07.2006 r.	• Konkurs „na wesoło”: inscenizacja wierszy i piosenek • Zabawy i pływy • Rozgrywki sportowe	• w ZSOiT- hala sportowa
Wtorek 18.07.2006 r.	• Wycieczka autokarowa do Rud: zwiedzanie kompleksu klasztorno-palacowego, ścieżka ekologiczna, przejazd kolejką wąskotorową	
Środa 19.07.2006 r.	• Wycieczka do lasu i budowa „Chaty Robinsona” • Wykonywanie totemów i rzeźb, różnych kompozycji leśnych	• w MOKSiR: gry stolikowe, przygotowanie programu na ognisko
Czwartek 20.07.2006 r.	• Konkurs plastyczny „na asfalcie”, „Sport to zdrowie”, „Bukiet z warzyw i owoców”, „miasto moich marzeń” • Gry sprawnościowe	• w MOKSiR: gry stolikowe, Seans filmowy
Piątek 21.07.2006 r.	• Plażowanie w ośr. „Wodnik”, • Rozgrywki w piłkę siatkową, dwa ognie	• w MOKSiR: seans filmowy • „Bery i bajki śląskie” - konkurs
Poniedziałek 24.07.2006 r.	• Wycieczka do lasu: gra terenowa (gr. starsza) • Konkurs plastyczny: „Przyroda wokół nas” „Jak zdrowo się odżywiać”	• w MOKSiR: zajęcia plastyczne, zabawy i pływy
Wtorek 25.07.2006 r.	• „Poznajmy nasze miasto” - piesza wycieczka po zakątkach miasta wg. wyznaczonej wcześniej trasy • Przygotowanie programu na ognisko	• w ZSOiT: zawody w tenisa stołowego
Środa 26.07.2006 r.	• Plażowanie i zawody sportowe w ośr. „Wodnik” • Przygotowanie programu na ognisko c.d.	• w MOKSiR: zajęcia plastyczne, gry stolikowe
Czwartek 27.07.2006 r.	• Wybory Miss i Mistera NAL 2006 • Ognisko – pieczenie kielbasy	• w MOKSiR
Piątek 28.07.2006 r.	• Zakończenie NAL 2006 w ośr. „Wodnik” • Ognisko z udziałem rodziców oraz gości: wręczenie wyróżnień oraz nagród	

„WAKACJE NA MEDAL” 2006 program NAL 2006 Komendy Hufca Ziemi Raciborskiej w Kuźni Raciborskiej

Organizator – Komenda Hufca ZHP w Kuźni Raciborskiej, Termin – 3 lipca do 7 lipca 2006 roku, Miejsce – Zespół Szkół Ogólnokształcących (boisko), Kadra – Instruktorzy hufca. Zajęcia odbywać się będą codziennie w godzinach od 09.30 do 13.15.

Tegoroczna NAL skierowana jest do wszystkich dzieci, które chcą bezpiecznie i ciekawie spędzić tydzień wakacji z harcerzami.

Celem NAL 2006 jest:

- zapewnienie dzieciom pozostającym podczas wakacji letnich w miejscu zamieszkania zdrowego, taniego, atrakcyjnego i aktywnego sposobu spędzania czasu
- uwrażliwienie na niebezpieczeństwa czyhające podczas letniego wypoczynku – prace polowe, kąpiel w niedozwolonych miejscach, narkotyki, alkohol, papierosy
- przeciwdziałanie nietolerancji – nauczenie się być otwartym na potrzeby innych

Zajęcia programowe:

- 3 lipca – „Z przyrodą za pan brat” – ścieżka dydaktyczna w Parku Krajobrazowym Nadleśnictwa Rudy – wycieczka autokarowa do Rud.
- 4 lipca – Pieszy rajd do Siedlisk. Wizyta w Ochotniczej Straży Pożarnej. Pokazy strażackie. ABC stosów ogniskowych. Ognisko,

pieczenie kielbasek i wspólne śpiewanie przy ognisku.

- 5 lipca – Zwiedzanie Skansenu Kolejki Wąskotorowej oraz przejazd kolejką – wycieczka autokarowa do Rud. Zwiedzanie klasztoru cysterskiego.
- 6 lipca – Turniej gier i zabaw – rozgrywki w piłkę koszykową, siatkową, nożną. Konkurs plastyczny „Bezpieczne wakacje”. Samarytanka – poznanie zasad udzielania pierwszej pomocy.
- 7 lipca – Bezpiecznie spędzamy wakacje nad wodą – pływanie i zabawy, plażowanie i pływanie – wyjście do Ośrodka Wodnego w Kuźni Raciborskiej. Konkurs rzeźby w piasku.

Ramowy rozkład dnia:

- 9.30 – zbiórka (brama główna wejścia do ZSOiT), zajęcia organizacyjne.
- 9.45 – 13.15 – zajęcia programowe.

Wykaz kadry NAL 2006

- phm. Alina Mościcka – komendant
- hm. Krystyna Kubiczak – kwatermistrz
- pwd. Marek Majewski
- phm. Krystyna Brakowiecka
- dh. Aleksandra Bartoń
- dh. Michał Tysza
- Liczba kadry – 6
- Liczba dni trwania – 5.

MOKSiR

Wzorem lat ubiegłych, w ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w terminie od 31.07.2006 r. do 25.08.2006 r. organizuje „Akcję Lato 2006”, która prowadzona będzie w dni powszednie w godz. od 10.00 do 13.00.

W ramach tej akcji planujemy zajęcia kulturalne, sportowe i rekreacyjne dla zainteresowanych zarówno w Kuźni Raciborskiej jak i podległych świetlicach wiejskich tj. Siedliska, Budziska, Turze, Ruda Kozielska, Jankowice.

Imprezą finałową będzie festyn rodzinny „Pożegnanie lata” w dniach 26-27.08.2006 r., na który zaproszone będą dzieci i młodzież z terenu całej gminy.

Szczegóły, w MOKSiR-ze, na plakatach i pod numerem telefonu 32/4191407.

DOŻYŃKI W RUDACH

W tym roku nasza Gmina będzie współorganizatorem Powiatowych i Gminnych Dożynek. Odbędą się one w Rudach 10 września.

Jedną z imprez towarzyszących będzie wystawa rodzimych ras zwierząt gospodarskich.

Organizatorem jest Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Raciborzu (kontakt: Ewa Kor-

NOWY PLAC ZABAW



16 czerwca o godzinie 17.00 nastąpiło uroczyste otwarcie Placu Zabaw przy ul. Krasickiego w Kuźni Raciborskiej. Najmłodszych mieszkańców miasta za-

bawiali Klaun, Kubuś Puchatek, Tygrysek i Wiewióra. Organizatorami imprezy byli: Urząd Miejski, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Towarzystwo



Przyjaciół Dzieci Oddział w Kuźni Raciborskiej.

ILONA BURGIEL
ZDJĘCIA S. WARDENGA

KOŁO GOSPODYŃ W RUDACH

Projekt 1

3.07.2006 r. – 7.07.2006 r.

Opiekun: Mariola Piontek
Godziny: 9.00 - 14.00

„Kochaj to wszystko co na wskroś nasze...”

- Skansen Kolejki Wąskotorowej – zabytkowa lokomotywnia, wycieczka kolejką, zabawy na boisku LKS Rudy.
- Wycieczka rowerowa szlakiem Alei Husarii Polskiej do Łęczyczka.
- Plener malarski - park przy palarni w Rudach.
- Godki i bajki śląskie – Ślązoki nie geści – teatr po śląsku „Czerwony kapturek” – zabawy na boisku LKS Rudy – zabawy plastyczne – budynek LKS Rudy.
- Uroczysko „BUK” - góra Wiktorii - kąpielisko.
- Sobota – Zakończenie turnusu – podsumowanie, ognisko.

Projekt 2

10.07.2006 r. – 14.07.2006 r.

opiekun - Mariola Piontek
Godziny - 9.00 - 14.00

„Czyste powietrze wokół nas” – program edukacji antynikotynowej

- Sport to zdrowie – gry i zabawy na boisku, (zajęcia plastyczne o tematyce – sport, czyste powietrze wokół nas, drama – zabawa w kwiatki).
- Wycieczka rowerowa szlakiem pożaru – zielona klasa – ognisko.
- Burza mózgów „Co dymi?” – sesja plakatowa – „Nie pal przy mnie”, – zabawy sportowe na boisku LKS Rudy.
- Pedagogika zabawy – Ćwierćland – zabawy sportowe
- Kąpielisko „BUK” – zabawy nad wodą
- Sobota – Zakończenie turnusu – podsumowanie, ognisko
- 31.07.2006 r. Rozgrywki o puchar softysa Rud w „Dwa ognie”. Drużyny: Jankowice, Ruda Kozielska, Rudy.

BEZPIECZEŃSTWO W GMINIE

Informacja zbiorcza dot. zagrożenia stanu bezpieczeństwa przestępczością na terenie działania Posterunku Policji w Kuźni Raciborskiej w okresie 01.01 do 31.05 2006.

1. Bójki i pobicia – 4 (Kuźnia Raciborska)
2. Kradzieże z włamaniem: 10 (Nędza 5, Szymocice 3, Górki Śl.1, Babice 1)
3. Kradzieże, uszkodzenia mienia: 14
Stwierdzono łącznie 14 kradzieży mienia (Nędza 9, Kuźnia 2, Babice, 1 Turze 1, Górki śląskie 1). Odnotowano również 3 przypadki znęcania się nad członkami rodziny (Kuźnia R., Ruda). Ponadto ujawniono 1 przypadek uszkodzenia mienia (Siedliska) oraz 1 fakt kierowania gróźb popełnienia przestępstwa (Nędza).
4. Ujawniono 5 podejrzanych kierujących pojazdem w stanie nietrzeźwym (Nędza, Zawada Ks., Kuźnia Raciborska.)

W analizowanym okresie na podległym terenie odnotowano łącznie 40 zdarzeń o charakterze przestępstwa, z których 14 zaistniało na terenie gminy Kuźnia Raciborska, natomiast 26 na terenie gminy Nędza.

Mając na względzie powyższe fakty należy uznać, iż stan bezpieczeństwa na podległym terenie jest dobry.

Zgodnie z wnioskiem Rady Miejskiej aktualnie prowadzone są działania prewencyjne wspólnie z funkcjonariuszami ruchu drogowego KPP celem reakcji na każde wykroczenie drogowe związane z poruszeniem się przez teren gminy pojazdów ciężarowych. Po realizacji tych działań w formie pisemnej zostanie przekazana stosowna informacja o efektach podjętych przedsięwzięć.

PODINSP. RYSZARD WĘGLARZ

Kierownik Posterunku Policji w Kuźni Raciborskiej

Posterunek Policji w Rudach Informacja zbiorcza za okres od 01.01. do 22.06. 2006 r.

W analizowanym okresie przeprowadzono 9 postępowań przygotowawczych, z czego 4 nadal są w toku.

1. Przestępstwa przeciwko mieniu:

- art. 279 kk kradzież z włamaniem – 2
- art. 278 kk kradzież cudzej rzeczy – 1
- art. 288 kk uszkodzenie mienia – 1
- 2. Przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji:
 - art. 178 a kk nietrzeźwy kierujący – 4
- 3. Przestępstwa przeciw rodzinie:
 - art. 207 kk znęcanie się nad rodziną- 1

Ponadto przeprowadzono 38 czynności dla innych jednostek policji, Prokuratury i Sądów, zatrzymano 12 sprawców wykroczeń na których nałożono mandaty karne o łącznej wysokości 1050zł, sporządzono 2 wnioski o ukaranie do Sądu za wykroczenia.

Zatrzymano sprawców przestępstw na gorącym uczynku – 3
Zastosowano dozory policyjne – 1
Zatrzymano praw jazdy – 1
Zatrzymano dowodów rejestracyjnych - 1
Zatrzymano do wytrzeźwienia – 2

Zrealizowano nakazów doprowadzenia – 4

Przeprowadzono interwencji – 34

Zatrzymano poszukiwanych - 1

Sporządzono meldunków informacyjnych – 2

Przeprowadzono i zabezpieczono kolizji drogowych – 9

Wylegitymowano – 113 osób.

Zgodnie z pismem Rady Miejskiej, kierowanym do Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu od dnia 14 czerwca 2006 roku do odwołania na terenie całej gminy Kuźnia Raciborska zgodnie z planem działań rozpoczęto akcję wraz z policjantami SRD w Raciborzu mającą na celu zapobieganie przekraczaniu prędkości przez poruszające się pojazdy a przede wszystkim pojazdy ciężarowe (kontrolę przewożonego ładunku i jego tonażu, kontrole tachografów, reakcja na nieprawidłowe parkowanie i inne wykroczenia zagrażające bezpieczeństwu na drogach). Wyniki z przeprowadzonej akcji zostaną przedstawione po zakończeniu akcji.

MŁ. ASP. IRENEUSZ TOKARCZYK

Kierownik Posterunku Policji w Rudach

NOWE TARYFY



**KAZIMIERZ
WOROBIEC**

Uchwałą Nr XLII/368/2006 Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej zatwierdziła nowe taryfy Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o.

Na terenie Gminy Kuźnia Raciborska GPWiK prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie Decyzji Nr 1/03GN Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 7 stycznia 2003 roku w sprawie udzielenia zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

GPWiK prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa. GPWiK prowadzi samodzielnie oczyszczalnię ścieków.

Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, tj. kosztów eksploatacyjnych i kosztów budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy odbiorców.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono jedną taryfową grupę odbiorców. Obejmuje ona odbiorców z gospodarstw domowych, przemysłu,

pozostałych odbiorców, a także gminę w zakresie wody pobranej z publicznych studni i źródeł ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz zraszania publicznych terenów zielonych, zgodnie z zawartą w tym celu umową precyzującą szczegółowe zasady pomiaru ilości i zasady rozliczeń.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono dwie taryfowe grupy odbiorców. Grupa 1 – odbiorcy odprowadzający ścieki kanałem oraz Grupa 2 – odbiorcy nieposiadający kanalizacji, dowożący ścieki beczkowozami.

Taryfy te dotyczą dostawców ścieków z gospodarstw domowych, przemysłu oraz pozostałych odbiorców.

Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców, o których mowa w pkt 3 taryfy, obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla taryfowej grupy odbiorców obowiązuje taryfa dwuczłonowa obejmująca:

1. cenę wyrażoną w złotych za metr sześcienny (m³) dostarczonej wody,
2. stawkę opłaty abonamentowej naliczaną comiesięcznie każdemu odbiorcy niezależnie od ilości pobranej wody, także w przypadku całkowitego braku poboru wody. Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych za wodomierz na miesiąc.

Przy rozliczeniach za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla taryfowych grup odbiorców obowiązuje taryfa jednoczłonowa obejmująca cenę wyrażoną w złotych za metr sześcienny (m³) odebranych ścieków.

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabel 1 i 2 dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2, pkt 9 do 12 rozporządzenia.

Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena/stawka		Jednostka Miary
			Netto	z VAT	
1	2	3	4	5	6
1.	Odbiorcy z grupy 1	Cena za 1m ³ odprowadzanych ścieków	2,60	2,78	zł/m ³
2.	Odbiorcy dowożący ścieki beczkowozami z grupy 2	Cena za 1m ³ dostarczonych ścieków	7,20	7,70	zł/m ³

Tabela 2. Wysokość cen za odprowadzane ścieki

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena/stawka		Jednostka Miary
			Netto	z VAT	
1	2	3	4	5	6
1.	Odbiorcy wody	Cena za 1m ³ dostarczonej wody	2,65	2,84	zł/m ³
2.	Odbiorcy wyposażeni w wodomierz Ø15-20	Opłata abonamentowa	3,90	4,17	zł/wodom./miesiąc
3.	Odbiorcy wyposażeni w wodomierz pow. Ø 20	Opłata abonamentowa	14,70	15,73	zł/wodom./miesiąc

INFORMACJA GMINNEJ KOMISJI PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

15.05.2006 r. odbyło się uroczyste otwarcie pomieszczeń w sali gimnastycznej przy ZSO w Kuźni Raciborskiej. Obecni byli członkowie Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, koordynator, przedstawiciele szkoły: Urszula Kozak, Kazimierz Szczepanik, Mariusz Brzeźniowski, Jan Krybus.

Zamontowane tam urządzenia do ćwiczeń typu „Atlas”, sfinansowała Gminna Komisja PiRPA. Zostały zakupione końcem ubie-

głego roku za kwotę 3.596,95 zł. Pomieszczenia, w których zamontowane w/w urządzenia, adaptowane były poprzez: malowanie, płytkowanie, wymianę okien.

Zostaną udostępniane dzieciom i młodzieży szkolnej, w celu spędzenia wolnego czasu po zajęciach szkolnych.

W przyszłości pomieszczenia udostępniane będą pozostałym za drobną opłatą.

JOLANTA FILAS

UWAGA ROLNICY

– można uzyskać zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska przypomina, iż od dnia 01 kwietnia 2006 roku obowiązuje ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. (Dz.U. z 2006r. Nr 52, poz. 379)

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu tj. osobie fizycznej, osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej, będącej posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot posiadania samoistnego i posiadania zależnego, zwrot podatku przysługuje posiadaczowi zależnemu.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku przysługuje temu współposiadaczowi, w stosunku do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę. Pisemna zgoda nie dotyczy współmałżonków.

Kwotę zwrotu podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego przez producenta rolnego, wynikającej z faktur VAT, i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, obowiązującej w dniu złożenia wniosku o zwrot podatku, w ramach rocznego limitu.

Wniosek o zwrot podatku składa się w terminach od dnia 1 marca do dnia 31 marca i od dnia 1 września do dnia 30 września danego roku.

Wniosek zawiera:

- 1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta rolnego;
- 2) numer identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego, jeżeli został nadany;
- 3) numer ewidencyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (PESEL) albo numer dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość producenta rolnego oraz nazwę organu, który wydał dokument, w przypadku gdy producent rolny jest osobą fizyczną;
- 4) oświadczenie o powierzchni użytków rolnych, położonych na obszarze gminy, do której wójta, burmistrza (prezydenta miasta) jest składany wniosek o zwrot podatku;
- 5) pisemną zgodę pozostałych współposiadaczy, jeżeli producent rolny jest współposiadaczem gruntów gospodarstwa rolnego;
- 6) numer rachunku bankowego, w przypadku gdy zwrot podatku nastąpi w formie przelewu.

Do wniosku o zwrot podatku dołącza się:

- 1) faktury VAT albo potwierdzone przez upoważnionego przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta) pracownika urzędu gminy lub miasta za zgodność z oryginałem ich kopie, stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku;
- 2) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, w przypadku gdy producent rolny podlega wpisowi do tego rejestru. Minister właściwy do spraw rozwoju wsi określi, w drodze rozporządzenia, wzór wniosku o zwrot podatku, mając na względzie zapewnienie jednolitej formy składanych wniosków.

Wyplata zwrotu podatku przyznanego na podstawie decyzji, o której mowa w art. 5 ust. 1, następuje w terminach:

- 1) od dnia 1 maja do dnia 31 maja - jeżeli wnioski o zwrot podatku zostały złożone w terminie od dnia 1 marca do dnia 31 marca;
- 2) od dnia 1 listopada do dnia 30 listopada - jeżeli wnioski o zwrot podatku zostały złożone w terminie od dnia 1 września do dnia 30 września.

Producent rolny, który pobrał nienależnie lub w nadmiernej wysokości zwrot podatku, jest obowiązany do jego zwrotu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.

W 2006 r. wniosek o zwrot podatku składa się w terminie od dnia 1 września do dnia 30 września wraz z fakturami VAT albo potwierdzonymi ich kopiami, wystawionymi od dnia 1 stycznia 2006 r.

Tekst ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej zostanie zamieszczony na stronie internetowej Gminy Kuźnia Raciborska www.kuzniaraciborska.pl oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy referatu podatków Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej.

JUBILEUSZ

60 lat Spółdzielni Produkcyjno-Handlowej „Samopomoc Chłopska” w Kuźni Raciborskiej

Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjna „Samopomoc Chłopska” w Kuźni Raciborskiej obchodziła swoje 60 lecie. W uroczystości udział wzięli: Dyrektor Krajowego Związku Rewizyjnego Spółdzielni – Andrzej Zochowski, Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska – Ernest Emrich oraz członkowie i pracownicy Spółdzielni. Uroczystość odbyła się w restauracji „Nowa Nowomiejska” w Kuźni Raciborskiej. Podczas uroczystości odznaką „zasłużony dla Spółdzielczości” u honorowani zostali: Irena Holecka, Irena Barczycka, Maria Strycharz, Małgorzata Melcz,

Maria Czogała, Gertruda Stanek, Maria Til, Celina Nowicka, Gerard Baszczok i Hildegarda Kostka. Spółdzielnia powstała 1 października 1945 roku. W skład pierwszej Rady Nadzorczej wchodził: Leopold Wilk z Budzisk, Józef Chorobowski z Kuźni Raciborskiej, Józef Rostkowski z Kuźni Raciborskiej, Józef Kubica z Rudy oraz Paweł Depta z Rudy. Pierwszy Zarząd Spółdzielni tworzyli: Paweł Kurzeja – Prezes, Paweł Wilk – Wiceprezes, Toborek Twardowski – Wiceprezes oraz Piotr Kalembski – członek Zarządu. Obecnie Zarząd Spółdzielni tworzą Panie Helena Rabiega – Prezes i Irena Holecka – Wiceprezes.

ILONA BURGIEŁ

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska informuje, że zgodnie z art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 2000 r. nr 56, poz. 679 z późniejszymi zmianami) w dniach od 06.03.2006 r. do 04.05.2006 roku, w tutejszym Urzędzie (pokój nr 7) został wyłożony do publicznego wglądu projekt planu urządzania lasów stanowiących własność osób fizycznych, sporządzony na zlecenie Starosty Raciborskiego (sołectwa Rudy, Jankowice, Ruda Kozielecka). Plan ten będzie podstawą do naliczania podatku leśnego oraz prowadzenia gospodarki leśnej na Państwa gruntach. Równocześnie informujemy, że w okresie 30 dni od daty wyłożenia planu tj. do dnia 04.04.2006 r. przyjmowane były zastrzeżenia i wnioski właścicieli lasów dotyczące w/w planu.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska informuje, że w związku z Rozporządzeniem Porządkowym NR 8/2006 Wojewody Śląskiego z dnia 15 marca 2006 roku właściciele i hodowcy drobiu, to jest: kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw zobowiązani są do zgłoszenia posiadanego drobiu w Urzędzie Gminy ze względu na miejsce przebywania ptaków. Formularz zgłoszeniowy do wypełnienia można uzyskać u Sołtysa lub w tutejszym Urzędzie (pokój nr 7).

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 124 i 131 pkt.12 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 2004r. Nr 92 poz. 880 z póź. zm.) oraz art. 15 ust.1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121 poz. 1266 z późn. zm.)

Przypomina się, że:

1. Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów. Kto nie stosuje się do w/w przepisu podlega karze aresztu albo grzywny.
 2. Właściciele gruntów stanowiących użytki rolne oraz gruntów zrehabilitowanych na cele rolne są zobowiązani do przeciwdziałania degradacji gleb, (między innymi okresowa pielęgnacja użytków rolnych, polegająca na systematycznym wykaszaniu traw i usuwaniu chwastów).
- Ponadto każdy właściciel nieruchomości utrzymując czystość i porządek posesji na której zamieszkuje, powinien również usuwać chwasty i wykaszac trawę.

Kuźnia Raciborska, 27.06.2006 r.

OGŁOSZENIE

I. Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska ogłasza **pierwszy nieograniczony przetarg pisemny**, na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Kuźni Raciborskiej przy ul. Plac Mickiewicza 2, obejmującej: działkę nr **652/17** o użytku B i pow. 0,1033ha, zabudowaną budynkiem o pow. użytkowej 500 m², zapisaną w KW 29315 oraz działkę gruntu nr **652/16** o użytku dr, pow. 0,0164ha, zapisaną w KW 29314, - stanowiącej własność Gminy Miasta Kuźnia Raciborska.

Część jawna przetargu odbędzie się 2 sierpnia 2006 r. o godz. 9.00 w sali nr 3 Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej.

Dla tego terenu plan zagospodarowania przestrzennego utracił ważność, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zapisany jako tereny zainwestowane, zaś w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej nr XLI/353/2006 z dnia 20.04.2006 r., jako tereny zabudowy usługowej oznaczone symbolem 4U.

Cena wywoławcza nieruchomości **40000,-zł**. Wadium stanowiące 10% ceny wywoławczej tj. **4000,-zł**.

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych hasłem „Przetarg na nieruchomość ul. Mickiewicza 2 w Kuźni Raciborskiej”, należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej pok. 4 **do dnia 27.07.2006 r., do godz. 15.00.**

Oferta powinna zawierać:

- imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
- datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
- oferowaną cenę, przy czym cena ta musi być wyższa od ceny wywoławczej,
- oświadczenie wynikające z dodatkowych warunków przetargu.

Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wpłaty wadium.

Wadium wnosić należy w pieniądzu na konto ING Bank Śląski S.A. 5210501 344100002293737405 **najpóźniej w dniu 27.07.2006 r.** Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia, zaś w razie uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowii.

Dodatkowe warunki przetargu:

Uczestnik przetargu składa oświadczenie, iż w przypadku wyboru jego oferty i nabycia przez niego nieruchomości, zobowiązuje się do wystąpienia o pozwolenie na budowę na adaptację nieruchomości, w ciągu 6 miesięcy od dnia sporządzenia umowy notarialnej, rozpoczęcie robót w ciągu 6 miesięcy od uzyskania ostatecznej decyzji – pozwolenia na budowę i zakończenia robót w ciągu trzech lat licząc od dnia uzyskania pozwolenia na budowę oraz zobowiązuje się ponieść kary umowne, w wysokości 10% ceny sprzedaży za przekroczenie terminu do jednego roku oraz 15% ceny sprzedaży za każdy kolejny rok przekroczenia terminu.

Oświadczenie wynikające z dodatkowych warunków przetargu zawarte zostanie w akcie notarialnym umowy sprzedaży nieruchomości.

II. Tryb przeprowadzenia przetargu określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

III. Kwota ustalona w przetargu powinna być uiszczona w całości najpóźniej na 1 dzień przed spisaniem aktu notarialnego.

IV. Burmistrz Miasta może odwołać przetarg, podając przyczynę odwołania przetargu.

V. Uplłynął termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości, w związku z art. 34 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o gospodarce nieruchomościami.

VI. Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w budynku Urzędu Miejskiego w pok. Nr 14 lub pod numerem tel. 4191465, oraz na stronie internetowej www.kuzniaraciborska.pl

KOCHAM TĘ GMINĘ I KAŻDY JEJ ZAKĄTEK



MANFRED WRONA

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

Szanowni Państwo, od dwóch kadencji, jestem radnym naszej gminy. Od 6 lat sprawuję funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej. Dziś stoimy w obliczu zakończenia 4 kadencji samorządu terytorialnego. Postanowiłem z tej okazji zabrać głos na łamach BIUM-u, podzielić się z Państwem moimi przemyśleniami i jednocześnie spróbować odpowiedzieć na powtarzające się podczas moich dyżurów oraz spotkań z mieszkańcami pytania dotyczące funkcjonowania Gminy.

Gminny Parlament

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej liczy 15 osób, 12 mężczyzn i 3 kobiety. Są to: Romana Serafin, Krystyna Brakowiecka, Julian Zieliński, Franciszek Kozłowski, Janusz Brzeźniak, Antoni Głowski i Wojciech Kudła z Kuźni Raciborskiej, Jan Stanek z Rudy i Budzisk, Jan Krybus z Siedlisk, Marcelina Waśniowska z Turza, Alfons Mazurek z Rudy Koziełskiej, Tadeusz Kobyłański z Jankowic, Sylwester Larysz, Wiktor Baszczok i moja skromna osoba z Rud.

W Itonie Rady Miejskiej funkcjonuje kilka Komisji Stałych, w których radni pracują pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. Prawie każdy radny pracuje w dwóch komisjach, 5 z nich jest również sołtysami w swoich miejscowościach. A więc jak widzimy, na brak pracy radni nie mogą narzekać. Wśród naszych radnych mamy nauczycieli, inżynierów, emerytów, rolnika, górnika, leśnika, przy czym dominują nauczyciele. To jak gdyby determinuje działania i myślenie znacznej części Rady.

Zgoda

W sytuacji, jaka panowała w ubiegłej kadencji, kiedy Rada Miejska odwołała poprzedniego Burmistrza i powołała nowego, ukształtowała się w Radzie nowa większość. W założeniu poczynionych zmian było uspokojenie sytuacji społeczno-politycznej w naszej Gminie. Dziś z perspektywy czasu stwierdzam, że w pełni nam się to udało osiągnąć. Oczywiście kluczowe były ostatnie wybory samorządowe, w których to znaczna część naszej gminnej społeczności poparła naszą wizję sprawowania władzy.

W Radzie osiągnięta została zgoda, co Burmistrzowi, czyli władzy wykonawczej, dało pełen komfort w zarządzaniu Gminą. Mam nadzieję, że taki rozwój sytuacji uspokoił i spolaryzował również sytuację i nastroje w całej naszej Gminie.

Co udało się zmienić?

Za punkt odniesienia przyjmuję tutaj dzień zmiany na stanowisku Burmistrza. Rządzenie trzeba było rozpocząć od sporządzenia tzw. bilansu otwarcia tak, aby jasno było, gdzie Gmina działa dobrze, gdzie źle, który urzędnik pracuje dobrze, a który tylko pozoruje pracę. Stworzony został wykaz najważniejszych spraw, które wymagały podjęcia niezwłocznych

działań. Uświadomić sobie przy tym, że odziedziczyliśmy po poprzednikach setki zaległych, nie załatwionych spraw. Jak więc obywatel miał być pogodnie usposobiony do magistratu? Niektóre z tych spraw na biurku urzędnika leżały kilka lat bez załatwienia i jakiegokolwiek informacji dla petenta. Stąd też podjęte zostały niezbędne decyzje personalne. Może dzisiaj jeszcze nie jest pod tym względem idealnie, ale jest o niebo lepiej niż przed 5 laty.

Proszę sobie wyobrazić, że w momencie przejścia władzy, w naszym Urzędzie, mało kto mógł się legitymować wykształceniem wyższym. Dzisiaj sytuacja zmieniła się bardzo. Udało się przekonać urzędników do dokształcania i doskonalenia zawodowego. W omawianym okresie przeprowadziliśmy gruntowną komputeryzację Urzędu, dzisiaj już nikt nie boi się komputera, zaś zawodowe korzystanie z Internetu jest chlebem powszednim każdego urzędnika. Nowo zatrudnione osoby, to ludzie wykształceni i bardzo młodzi. Muszę podkreślić z wielką satysfakcją, że w Urzędzie Miejskim nie ma już ani jednej osoby, która wykonywałaby w godzinach pracy prywatną działalność. Niestety, w przeszłości zdarzały się takie przypadki, że petent nie wiedział, czy dany urzędnik przyjmował go służbowo czy prywatnie. Z niektórymi z takich pracowników jeszcze do niedawna spotykaliśmy się w sądzie, bowiem mieli oni rozszereżowania w stosunku do Gminy na kwoty kilkudziesięciu tysięcy złotych. Przedkładano nam faktury za prace wykonane kilkanaście lat temu.

Informować czy nie?

O wielu najważniejszych sprawach informowaliśmy na łamach różnych gazet, ale zastana sytuacja, w sensie informacyjnym, nas przerosła. Musieliśmy wybrać jedno z dwojga, albo uprawiamy propagandę i nagłaśniamy każdą sprawę z osobna, albo bierzemy się do naprawy zastanej sytuacji. Wybraliśmy to drugie. Bowiem racja stanu wymagała, aby Gmina postrzegana była jako spokojna, rzeczowa, przewidywalna i jako rzetelny partner w interesach. Dzisiaj wiem, że postąpiliśmy w sposób właściwy, o czym świadczy poprawa wizerunku i ustabilizowanie sytuacji.

Nowe twarze w Urzędzie

Wszystkie pochodzą z konkursów. Począwszy od strategicznego miejsca w Urzędzie, tzn. Skarbnika Miasta. Człowiek młody, wykształcony, uczciwy. Jego doświadczenie płynące z wcześniejszej pracy w Regionalnej Izbie Obrachunkowej dzisiaj procentuje. Chciałoby się, aby była to norma dla wszystkich innych pracowników. Dzisiaj takiego fachowca zazdrościliśmy nam wszystkie samorządy. Nowy Skarbnik zrewolucjonizował pracę finansową Urzędu, poprzez zastosowanie w księgowości programów komputerowych. Proszę sobie wyobrazić, że jeszcze niedawno sprawy finansowe Gminy prowadzone były za pomocą grubego zeszytu i „ołówka”. Oczywiście, że nie wszyscy są tak idealni. Wielu osobom daliśmy szansę na odniesienie wykształcenia, kompetencji a to czy z niej skorzystają zależy już tylko od nich samych. Dzisiaj Urząd Miejski funkcjonuje już całkowicie inaczej niż kiedyś.

Po prostu lepiej, bardziej kompetentnie. Odważę się powiedzieć, że doszło do nieodwracalnych mentalnych zmian.

Funkcjonowanie gminy

Gmina przede wszystkim funkcjonuje w oparciu o przepisy. Podstawowymi dokumentami są tutaj ustawa o samorządzie gminnym, ustawa o finansach publicznych, kilkadziesiąt ustaw i rozporządzeń branżowych, dalej to Statut Gminy, Statuty Sołectw, Osiedli. Wszystkie statuty zostały opracowane na nowo i przyjęte stosownymi uchwałami Rady Miejskiej. Ale to nie wszystko, dla poprawnego funkcjonowania Gminy musieliśmy opracować ogromną ilość dokumentów, które nakładają na nas ustawy. Wspomnę tylko o kilku najważniejszych: Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy, Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy, Plan Rozwoju Lokalnego, Strategia Rozwoju Gminy Koncepcja Gospodarki Wodno-Ściekowej, Założenia do Planu zaopatrzenia Gminy w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe oraz wiele innych. Stworzenie ich wymagało tytanicznej pracy, władz Gminy, radnych, sołtysów i urzędników. Jeżeli do tego dodamy ogromną ilość uchwał jaka była podjęta na Sesjach przez Radę Miejską, oraz nie mniejszą ilość Zarządzeń Burmistrza, to otrzymamy pełen obraz pracy organów Gminy.

Mam świadomość, że niewielu obywateli zdaje sobie sprawę z takiego stanu rzeczy. Bo też - ilu naszych mieszkańców aktywnie uczestniczy w życiu społecznym Gminy? Optymistycznie szacując można powiedzieć, że jest to parę set osób w całej Gminie. Rzecz w tym, aby w sposób skuteczny móc dotrzeć do najdalej oddalonego miejsca w Gminie i każdej osobie dostarczyć minimum koniecznych danych i informacji o funkcjonowaniu Gminy, jej organów i organizacji środowiskowych. Tylko trzeba to zrobić we właściwy sposób tak, aby obywatel poczuł się dowartościowany. Uważam, że nie ma i nie może być w Gminie osób mniej i bardziej ważnych.

Gminne pieniądze

Jestem głęboko przekonany, że dzisiaj są one w odpowiedzialnych rękach. Całym budżetem staramy się zarządzać bardzo gospodarnie i nie marnować ani jednej złotówki. W budżecie każdy przychód i wydatek jest szczegółowo opisany, zgodnie z jego pochodzeniem lub przeznaczeniem. Na straży tego, aby nie została naruszona dyscyplina finansów publicznych stoi wspomniany Skarbnik Miasta. Owe przychody a szczególnie wydatki określa Rada Miejska w uchwale budżetowej, zaś Burmistrz ma obowiązek zrealizować w pełni jej zapisy. Z efektów jego pracy corocznie Rada Miejska rozlicza Burmistrza w tzw. procedurze absolutoryjnej. Dodam tylko, że w ostatnim takim głosowaniu w kwietniu Burmistrz Ernest Emrich otrzymał poparcie 100% głosujących radnych.

Gmina biedna czy bogata?

Budżet Gminy wynosi około 18 mln złotych. Wedle mojej wiedzy w Polsce jest wiele Gmin bogatszych, ale również duża ilość Gmin biedniejszych. O kondycji

finansowej Gminy decyduje wiele różnorodnych czynników. Powiedziałbym tak, zasadniczy wpływ na wielkość gminnego budżetu ma Państwo a nie Gmina. Z tych pieniędzy przychodzi nam sfinansować wszystkie wydatki stałe Gminy, oraz zaplanowane prace i inwestycje. Doprawdy trzeba się nieźle gimnastykować, aby podołać im wszystkim.

Dla większej świadomości powiem tylko bardzo ogólnie, że z takich pieniędzy musimy zapewnić funkcjonowanie całej oświaty, a więc szkół, przedszkoli, świetlic i stołówek szkolnych, oczywiście łącznie z pensjami pracowników oświaty. W skali Gminy mamy ponad 200 takich osób, to naprawdę duży zakład pracy. Kolejne nasze środki idą na utrzymanie stanu technicznego gminnych dróg, ich remonty, budowę oraz oświetlenie. Gmina utrzymuje również okazały Dom Kultury i wiele świetlic wiejskich, 3 Biblioteki. Kierujemy również środki na potrzeby gminnej służby zdrowia. Utrzymanie porządku, zieleni, odśnieżanie, utrzymanie wodociągów i kanalizacji, to również znaczny kawałek budżetu Gminy. Niezbędne pieniądze Rada Miejska oddaje w ręce strażaków naszej Gminy, sportowców, oraz na pomoc społeczną dla najbardziej potrzebujących osób. Finansujemy również dodatki mieszkaniowe. Na miarę naszych możliwości współfinansujemy również działalność Policji, w tym głównie dofinansujemy zakup samochodów dla tej formacji. Z naszym wkładem realizowany jest także autobusowy transport zbiorowy.

Oczywiście dla zrealizowania wszystkich tych zadań musimy utrzymywać całą strukturę Urzędu Miejskiego, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Zespół Oświaty, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Miejską Bibliotekę Publiczną czy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Jeżeli do tego dodamy wszystkie prace inwestycyjne oraz remontowe jakie wykonujemy na terenie Gminy, to otrzymujemy pełen obraz naszego gminnego gospodarowania. Dodam tylko, że w tym roku mamy zamiar wydać na ten cel blisko 3,5 mln. złotych. Na zakończenie tego wyczerpania powiem, że staramy się wydawać te pieniądze bardzo solidarnie w perspektywie całej Gminy. To nie znaczy równo. Nie można, skądś równości porównywać stolicę naszej Gminy Kuźnię Raciborską z małą nadodrzańską Rudą? Przy rozdziale trzeba wziąć pod uwagę wiele czynników. I my to robimy. Wiem, że trudno jest zadowolić wszystkie środowiska, ich oczekiwania i potrzeby. Ale pamiętajmy - krawiec tak kraje, jak mu materiału staje. Są przeciwne prace priorytetowe, które trzeba wykonać w sposób bezwzględny, stąd też inne prace muszą poczekać w kolejce. Ale nie robimy tego w sposób bezmyślny. Priorytetem dla nas jest poprawa stanu technicznego bazy oświatowej. Po wielu latach zastój i stagnacji na te sprawy kierujemy ogromne środki. I tak będzie nadal, wszakże, takie będą Rzeczpospolite, jakie ich młodzieży chowanie. Znaczne efekty tych prac można dzisiaj nacocznie sprawdzić (te największe to Przedszkole nr 2 w Kuźni Raciborskiej, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących).

Bezwzględnie Gmina musi opiekować się ludźmi bardzo biednymi, bezrobotnymi i takimi, którzy

sobie w życiu nie radzą. Ale również nie może wykazać braku zainteresowania w stosunku do tych osób i środowisk, które są bardziej przedsiębiorczy i żyją na średniej lub wysokiej stopie. Ta Gmina musi być wspólnotą wszystkich osób w niej zamieszkujących.

Udało nam się praktycznie zwodociążyć całą Gminę, w tej chwili nadchodzi czas podjęcia kluczowych decyzji w zakresie budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji. To jest dla nas w tej chwili największym wyzwaniem, pewnością i obowiązkiem. Pamiętajmy jednak, że za każdą decyzją w tym zakresie kryją się wielomilionowe wydatki.

Nasza Gmina jest niewątpliwie Gminą piękną i to pod wieloma względami. Ja kocham tę Gminę i to z wszystkimi jej zakątkami. Proszę popatrzeć, mieszkamy w środku lasu, niemal jak w rajach z wieloma walorami przyrodniczo-krajozłowymi. Musimy tylko z tych walorów umieć korzystać i za wszelką cenę dostrzegać wszystko to, co jest pozytywne.

Nie dzielić

Niektóre osoby w naszej Gminie zainteresowane są zarysowaniem ostrego podziału pomiędzy miastem i wioskami. Ja jednak należę do osób bardzo odpowiedzialnych i wyraźnie muszę podkreślić, że takie myślenie jest mi obce. Myślę, że osoby, które temu służą wcześniej czy później zepchnięte zostaną na margines. Jestem gorącym zwolennikiem pielęgnowania zgody, bowiem ona buduje, niezgoda zaś rujnuje. I w tym wszystko się zamyka. Nasza Gmina musi być silna mocą wartości wszystkich jej mieszkańców, niezależnie od tego skąd przybyli i gdzie mieszkają. Kiedy takie przesłanie uda nam się wyszczepić młodemu pokoleniu, to o los naszej Gminy możemy być spokojni.

Obserwując treści zamieszczone w jednej z lokalnych gazet widzimy, że są wśród nas takie osoby, które myślą inaczej. Doprawdy nie wiem, jaki kapitał i za jaką cenę chcą zbić. Na domiar tego mają czelność mówić, o budowaniu społeczeństwa obywatelskiego i wychowaniu młodego pokolenia. Zacytuję tylko słowa mojego wielkiego przyjaciela obecnego Posła na Sejm RP z naszej Gminy pana Henryka Siedlaczka - „ta Gmina - ciągnąca się od Jeziora Rybnickiego po wielką Odrę jest naszą małą Ojczyzną”. Dodam od siebie - jeżeli tak jest, to to zobowiązuje i strzeżmy tej Ojczyzny - takiej jaka jest. Poza tym, jak mamy odbierać Starą Kuźnię, która administracyjnie należy do miasta, zaś toczące się tam życie bliższe jest temu spotykaniu na wsi? Generalnie mówiąc, jestem przekonany, że przedstawiony podział jest tworem sztucznym, który pojawia się okazjonalnie, inspirowany jest przez takie osoby, które myślą, że na podjudzaniu rzekomego podziału zyskają na popularności. Choć takie zjawisko, jest w końcu charakterystyczne dla okresów przedwyborczych, a w takim okresie właśnie się znajdujemy. Potrafię zrozumieć różnego rodzaju rywalizację, np. na zawodach sportowych, olimpiadach, żadnego jednak wytłumaczenia nie ma dla rysowania podziałów na innych płaszczyznach naszego współistnienia a już na pewno na linii miasto-wieś. Ludzie ci są po prostu bardzo mali i są w zdecydowanej mniejszości. Myślę, że

wykonywać to na wyraźne zlecenie pojedynczych polityków, którzy chcą budować poprzez dzielenie.

Władzy po równo

W Radzie Miasta zasiada 7 radnych z miasta oraz 8 z wiosek. Stanowisko Burmistrza piastuje osoba z wioski, ale całe życie mocno związana z Fabryką Obrabiarek „RAFAMET”, z-ca Burmistrza reprezentuje miasto, podobnie jak Sekretarz Miasta, Przewodniczący Rady Miejskiej jest mieszkańcem wioski, zaś Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej jest mieszkaniec Starej Kuźni. Dodam jeszcze, że 3 Komisje Rady Miejskiej prowadzone są przez radnych z kuźniańskiego Osiedla. Wydaje mi się, że w pełni uzasadnione może być stwierdzenie o równowadze we władzach Gminy i wspomnianym solidaryzmie.

Jako sukces należy uznać ożywienie lokalnych liderów i działaczy społecznych. Jak Gmina długa i szeroka nie ma miejsca, w którym nie odbywałyby się różnego rodzaju imprezy kulturalne, sportowe, festyny, zabawy, kółka zainteresowań. Bardzo sprawnie działa kilka klubów sportowych, w których na dobre zdomowało się blisko 300 zawodników, żeby nie wspomnieć o jednostkach strażackich. Drużyny ochotników i wozy bojowe mamy w każdej miejscowości naszej Gminy, działają harcerze, chóry, w tym jeden szkolny, orkiestra dęta. Pojawili się entuzjaści na rynku wydawniczym i z powodzeniem realizują swoje plany, stąd też na gminnym rynku wydawane są 4 czasopisma. Na podkreślenie zasługuje również regularnie wychodząca gazетка szkolna „Rudzik”. Bardzo aktywne działa Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Na terenie naszej Gminy mamy również kilka zespołów muzycznych. Ciągłe rozrastają się Kluby Seniorów i Emerytów.

W sposób kapitalny działają Zarządy Osiedli - są dwa, oraz 7 Rad Sołectkich. W tych ciałach Gminy społecznie pracuje ponad 100 osób, zaś wspomaga ich kilka razy więcej. To jest olbrzymi potencjał społeczny, którego nikt nie może nie docenić.

Wszystko to, co wymieniałem upoważnia mnie do stwierdzenia, że każdy mieszkaniec Gminy niezależnie od swojego wieku i miejsca gdzie mieszka, może znaleźć dla siebie interesujące zajęcie i w sposób przyjemny i pożyteczny spędzić wolny czas, a tym samym pracować na rzecz Gminy. Taka postawa integruje społeczność i wypukła ów wspomniany solidaryzm. Jestem przekonany, że pod tym względem wiele Gmin może nam zazdrościć.

Moim pragnieniem jest to, aby jak najszersze kręgi społeczeństwa uczestniczyły w szeroko rozumianym życiu społeczno-politycznym oraz w samym sprawowaniu władzy. Nie może być tak, że jako wyborcy raz na 4 lata spełnimy swoją powinność (myślę tutaj o wyborach), a potem na cały ten okres zapominamy o społecznym wpływności i kontrolowaniu decyzji tych osób, które wybraliśmy. Pamiętajmy, że każdy poseł, radny, sołtys, itd. kiedy działa w osamotnieniu spisyany jest na straty. Każda z tych osób musi czuć wsparcie swoich wyborców. To jest to, co czyni ponadpolityczny ruch „RAZEM dla Gminy”, a więc ugrupowanie wyborcze, które reprezentuję.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 7

Gdybyśmy w swoich działaniach właśnie tak nie myśleli i nie robili, dzisiaj z całą pewnością nie moglibyśmy szczerze się tym, że mamy swojego Posła, kiedyś starostę Powiatu Raciborskiego, że mamy dzisiaj Przewodniczącą Rady tegoż Powiatu. Te wszystkie sukcesy są rodem z naszej Gminy – naszego miasta i naszych wiosek. W tym tkwi nasza siła oraz powody do dumy.

Proszę wskazać mi drugą taką Gminę w Powiecie. Zapewniam wszystkich, że w dniu dzisiejszym na każdą ważną decyzję, jaka podejmowana jest w naszym Powiecie mamy również bardzo duży wpływ. Starajmy się taki stan rzeczy zachować. Ale tutaj konieczne jest współdziałanie wielu środowisk, w tym zasadniczy udział młodych, wykształconych i kompetentnych osób. Stąd też do tego środowiska kieruję swoje serdeczne zaproszenie.

Nie można ze spokojem obserwować dzisiejszej emigracji zarobkowej wielu młodych ludzi. Ktoś przecież musi zająć nasze miejsce, kiedy my odejdziemy na emeryturę.

Miejsca pracy?

Nasza Gmina przede wszystkim stwarza możliwości kształcenia się, uprawiania sportu, utrzymujemy sieć świetlic oraz Dom Kultury. Prowadzimy i utrzymujemy na terenie naszej Gminy szkołę średnią, gdzie młodzież uzyskuje wiedzę niezbędną do podjęcia pracy albo do kontynuowania dalszej edukacji na uczelniach wyższych. To wszystko działania skierowane do młodzieży w zakresie kształcenia.

Poza tym, władze Gminy bardzo aktywnie działają w zakresie utrzymania albo rozszerzenia oferty pracy na terenie naszej Gminy. Przypomnę tylko trudne czasy, kiedy to Fabryka Obrabiarek „RAFAMET” staczała się po równi pochyłej. Przecież niewiele brakowało, aby ten zakład upadł, a pracownicy znaleźli się na bruku. Dzięki profesjonalnym działaniom podjętym przez Prezesów tej firmy zakład został wyprowadzony na prostą. Pamiętajmy, że Gmina w działaniach ratunkowych nie stała z boku. Przecież to my zrestrukturizowaliśmy (innymi słowy darowaliśmy) ówczesne wysokie długi tej firmy wobec Gminy. Była to trudna decyzja, wszakże sami pozabawiliśmy siebie określonych pieniędzy, które miały wpłynąć do budżetu Gminy. Decyzja była trudna i ryzykowna, ale dzisiaj z perspektywy czasu możemy powiedzieć, że niezmiernie trafna. Z całą pewnością pomogła ona Prezesom firmy zachować kilkaset miejsc pracy. Podkreślę, że takie działania podjęliśmy w stosunku do 6 firm.

Kolejny przykład świadczący o tym, że Gmina robi wszystko aby nie utracić miejsc pracy, a wręcz przeciwnie – zyskać je, to pomoc w szybkim powstaniu firmy „MAXPOL”. Jestem przekonany, że gdyby kilka lat temu Gmina nie wykonała kilku niezbędnych działań, Pan Maksymilian Gołąbek miałby wielkie problemy w szybkim wybudowaniu nowego zakładu. Dzięki temu dzisiaj firma „MAXPOL” daje kilkaset miejsc pracy oraz powody do dumy, że taki zakład funkcjonuje na terenie naszej Gminy.

Trzecim dobitnym przykładem niech będzie nasza gminna oświata – tak jak wspominałem już wcześniej, to jest kilkusetosobowy zakład pracy. Gmina dźrzy wielki trud, aby go w sposób zrównoważony, a więc solidarny

utrzymać. Takich zakładów, które dają miejsca pracy jest więcej.

Niezależnie od przytoczenia przykładów muszę przypomnieć, że Rada Miejska kilka lat temu podjęła uchwałę, mocą której wiele nowych firm i podmiotów może uzyskać zwolnienie od płacenia podatków na zasadzie – stworzyłeś miejsce pracy, masz prawo do określonego zwolnienia z podatku. Poza tym, muszę również podkreślić, że Rada Miejska nie winduje podatków, aby nie zniechęcać do tworzenia firm i nowych miejsc pracy.

Staramy się również w sposób właściwy promować naszą Gminę, tak aby wszystkim potencjalnym inwestorom pokazać możliwości podjęcia działalności wynikające z charakteru i potencjału naszej Gminy.

Reasumując powiem, że biorąc pod uwagę wielkość naszej Gminy, jej dochody, wydatki i wiele różnorodnych uwarunkowań, nasze działania w zakresie tworzenia miejsc pracy są zdecydowanie na miarę naszej Gminy. Mam świadomość tego, że nie do końca wystarczające, ale przecież główny instrument w tworzeniu miejsc pracy i przeciwdziałania bezrobociu leży w rękach polskiego rządu, nie Gminy.

Co z dniem jutrzejszym?

W zasadzie takie pytanie można by było skierować w stronę Pana Boga. Wiem jednak, że w pytaniu chodzi o wizję dalszego funkcjonowania Gminy. W takim razie musiałbym dodać – w rękach Boga i naszych wyborców. Musimy bowiem pamiętać, że każdy akt wyborczy jest pewnego rodzaju niewiadomą. To w gruncie rzeczy wyborcy rozdają karty i to kto w ich imieniu będzie sprawował rząd w naszej Gminie zależy od tych osób, które w dniu wyborów pójdą do urny wyborczej i zagłosują. Celowo mówię tak, bowiem – nieobecni nie mają racji. Stąd też wszystkim środowiskom i organizacjom musi zależeć na tym, aby w jesiennych wyborach wzięli udział wszyscy uprawnieni.

Jaki będzie werdykt wyborców? Doprawdy trudno jest przewidzieć. Zapewne również w tej kampanii wyborczej będziemy mieli do czynienia z forsowaniem partykularnych i prywatnych interesów niektórych osób i ugrupowań. Znam dogłębnie naszą gminną scenę społeczno-polityczną, znam predyspozycje i umiejętności poszczególnych osób, ich historię oraz w niektórych przypadkach chorobliwy pęd do sprawowania najwyższych urzędów. Mam zamiar rzetelnie o tym mówić naszym wyborcom tak, aby nie zostali najzwyczajniej w świecie oszukani.

Dodam jeszcze, że w sposób oczywisty jestem gorącym orędownikiem zachowania ciągłości władzy w naszej Gminie. Mam głęboką świadomość tego, że nie wszystko udało się zrobić dobrze, bo nie ma nieomylnych i doskonałych ludzi, ale na pewno było rzetelnie i uczciwie.

Na koniec powiem tak – od kilku lat udało nam się zmienić w Gminie dużo, wiele spraw musi zostać poprawionych i skorygowanych, tak aby już niedługo każdy z nas mógłby mówić - Kocham tę Gminę i każdy jej zakątek. Kiedy tak się stanie, będę mógł spokojnie pójść na emeryturę ze świadomością tego, że zrobiliśmy, jeśli nie wszystko, to wiele w kwestii budowania naszej wspólnej małej Ojczyzny.

SESJE RADY MIEJSKIEJ**ELŻBIETA
PODOLEC****XLI Sesja Rady Miejskiej
(20.04.2006 r.)**

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Posterunku Policji w Kuźni Raciborskiej przedstawił kierownik Ryszard Węglarz, natomiast informację z działalności Posterunku Policji w Rudach kierownik Ireneusz Tokarczyk.

Rozpatrzone sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2005 rok. Podjęta została uchwała nr XLI/352/2006 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

Podjęte zostały uchwały:

- Nr XLI/353/2006 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny centralne Miasta Kuźnia Raciborska.
- Nr XLI/354/2006 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska dla terenów centralnych w miejscowości Rudy.
- Nr XLI/355/2006 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rudy.
- Nr XLI/356/2006 w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości położonej w Rudach.
- Nr XLI/357/2006 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Kuźni Raciborskiej.
- Nr XLI/358/2006 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Kuźni Raciborskiej.
- Nr XLI/359/2006 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Kuźni Raciborskiej.
- Nr XLI/360/2006 w sprawie podziału gminy Kuźnia Raciborska na stałe obwody głosowania.
- Nr XLI/361/2006 w sprawie likwidacji Przedszkola w Sieliskach ul. Gliwicka 20.
- Nr XLI/362/2006 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.
- Nr XLI/363/2006 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego.
- Nr XLI/364/2006 w sprawie zmiany planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 rok.

**XLII Sesja Rady Miejskiej
(25.05.2006 r.)**

Zrealizowany został następujący porządek obrad:

- Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy. Informację z działalności Posterunku Policji w Kuźni Raciborskiej przedstawił Adam Zapotoczny.
- Podjęcie uchwał:
 - Nr XLII/365/2006 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego przedłużenie ulicy Świerczewskiego do drogi wojewódzkiej nr 922 relacji Racibórz – Kędzierzyn-Koźle w Mieście Kuźnia Raciborska.
 - Nr XLII/366/2006 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową w miejscowości Rudy, przysiółek Podbiała.

2.3. Nr XLII/367/2006 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kuźnia Raciborska.

2.4. Nr XLII/368/2006 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

2.5. Nr XLII/369/2006 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę budynków i lokali mieszkalnych od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Rudy Raciborskie.

2.6. Nr XLII/370/2006 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej za 2005 rok.

2.7. Nr XLII/371/2006 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna w Kuźni Raciborskiej za 2005 rok.

2.8. Nr XLII/372/2006 w sprawie upoważnienia Burmistrza do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.

2.9. Nr XLII/373/2006 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/319/2005 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 24.11.2005r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej.

2.10. Nr XLII/374/2006 w sprawie podziału gminy Kuźnia Raciborska na stałe obwody głosowania.

2.11. Nr XLII/375/2006 w sprawie przystąpienia do współpracy w zakresie ochrony dziedzictwa cysterskiego.

2.12. Nr XLII/376/2006 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.

2.13. Nr XLII/377/2006 w sprawie stanu dróg wojewódzkich i krajowych położonych na terenie województwa śląskiego.

2.14. Nr XLII/378/2006 w sprawie ustalenia na terenie gminy Kuźnia Raciborska liczby oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

3. Informacja Burmistrza Miasta o złożonych przez pracowników samorządowych oświadczeniach majątkowych za 2005 rok.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o złożonych przez radnych oświadczeniach majątkowych za 2005 rok.

**XLIII Sesja Rady Miejskiej
(22.06.2006 r.)**

1. Przedstawiona została informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Kuźnia Raciborska. Informację przedstawił: Henryk Sienkiewicz i Adam Zapotoczny.

2. Pełnomocnik ds. realizacji projektu Funduszu Spójności w Raciborzu Pan Andrzej Bartela przedstawił informację dotyczącą Porozumienia Międzygminnego w sprawie Programu Kanalizacji Sanitarnej Gmin Dorzecza Górnej Odry z odprowadzaniem ścieków do oczyszczalni w Raciborzu.

3. Rozpatrzone skargę Pana Emila Kostki z Rudy na działalność Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska. Podjęta została uchwała nr XLIII/379/2006 w sprawie uznania skargi za bezzasadną.

4. Podjęte zostały następujące uchwały:

- Nr XLIII/380/2006 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska”.

4.2. Nr XLIII/381/2006 w sprawie porozumienia na realizację zadania publicznego p.n. „Dożynki Powiatowe 2006 r.”

4.3. Nr XLIII/382/2006 w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Kuźnia Raciborska oraz o dalszym postępowaniu z nimi.

4.4. Nr XLIII/383/2006 w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu gminy podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na realizację zadań publicznych, innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4.5. Nr XLIII/384/2006 w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2006.

4.6. Nr XLIII/385/2006 w spra-

wie zmiany uchwały nr XXVIII/240/2006 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 28.02.2005r. w sprawie zmiany nazwy przysiółka „Ruda” w miejscowości Ruda.

4.7. Nr XLIII/386/2006 w sprawie zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Kuźnia Raciborska do 2006 r.

4.8. Nr XLIII/387/2006 w sprawie zmiany uchwały nr IX/69/99 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 9 lipca 1999r. w sprawie formy i zakresu informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze.

4.9. Nr XLIII/388/2006 w sprawie zmian zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów.

4.10. Nr XLIII/389/2006 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.

**ROBOTY
INWESTYCYJNE****WOJCIECH
BŁAJDA**

Lp.	Nazwa zadania	Wartość zamówienia	Realizacja
1.	Budowa kotłowni olejowej w budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Klasztornej 9B w miejscowości Kuźnia Raciborska	79.821,25 zł	2006-01-16 do 2006-03-02
2.	Wymiana kotła węglowego w Przedszkolu nr 1 w Kuźni Raciborskiej	19.993,99 zł	2006-01-09 do 2006-02-06
3.	Remont budynku Miejskiego klubu Sportowego „MAXPOL” przy ul. Kozielskiej 30 w Kuźni Raciborskiej	27.600,00 zł	2006-03-01 do 2006-04-14
4.	Modernizacja placu zabaw - sołectwo Jankowice	11.832,23 zł	2006-05-04 do 2006-04-22
5.	Zakup siedzisk dla potrzeb LKS „BURK”, ul. Rogera 25 Rudy	4.733,60 zł	2006-05-04 do 2006-05-19
6.	Modernizacja i budowa nowych placów zabaw na Osiedlu w Kuźni Raciborskiej	29.156,78 zł	2006-05-04 do 2006-06-15
7.	Remont parkingów na terenie Miasta Kuźnia Raciborska	21.200,00 zł	2006-05-25 do 2006-06-08

W trakcie realizacji

Lp.	Nazwa zadania	Wartość zamówienia
1.	Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Rudy, ul. Rybnicka	44.970,67 zł
2.	Wykonanie zabezpieczenia budynku przy ul. Kościelnej 4 w miejscowości Kuźnia Raciborska	124.890,88 zł

Zakończona została procedura przetargowa, przed podpisaniem umowy

1. Wymiana pokrycia dachu wraz z wymianą stolarki okiennej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia, przy ul. Raciborskiej (dz. nr 123/85) w miejscowości Rudy. Kwota umowy: 191.774,30 zł.

Rozpoczęta procedura przetargowa

1. Remont i modernizacja po-

mieszczeń węzłów sanitarnych w Szkole Podstawowej, przy ul. Arki Bożka 9 w Kuźni Raciborskiej. (ETAP 1 - PION CHŁOPCÓW).

2. Remont i modernizacja pomieszczeń węzłów sanitarnych w Zespole Szkół Ogólnokształcących, przy ul. Piaskowej w Kuźni Raciborskiej. (ETAP 1 - PION CHŁOPCÓW).

SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze BIUM-u podano na stronie 5 wśród zadań inwestycyjnych wykonanych w roku 2005 pod pozycją 11, że wartość zadania – Przebudowa sceny i podestu tanecznego w Parku „Dębina” w Kuźni Raciborskiej to 48.734, 86 złotych.

Na wniosek Radnego prostujemy, że kwotą 48.734,86 zł zamknął się pierwszy etap tej inwestycji. Do wykonania pozostało jeszcze zadanie nad sceną i częścią taneczną. Zakres tych robót wyceniony został na kwotę 68.325,00 zł

WOJCIECH BŁAJDA**BIULETYN****Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego
w Kuźni Raciborskiej**Adres redakcji:
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4
Redaktor naczelny: Andrzej Migus